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Посол C.P.C.P. у Відні А. Иоффе не вірить в істну 
вання антирадянського бльоку на Балкані

РАДЯНСЬКИЙ ДИПЛЬОМАТ КАЖЕ, ЩО БАЛКАНСЬКІ ДЕР
ЖАВИ МАЮТЬ СУПЕРЕЧНІ ІНТЕРЕСИ. СЕР ДЖОРДЖЛЕЙШ КАЖЕ, ЩО ДРУГА 

ВІЙНА В ЕВРОПІ НЕМИНУЧА.
ПОРТУГАЛІЯ ВИЗНАЛА РА

ДЯНСЬКИЙ СОЮЗ.

Л1СБОНА, Португалія, 6. січ
ня. — Тут оповіщено, що пор
тугальське правительство рі
шило визнати Союз Радян
ських Соціалістичних Респу
блік.

Переговори в справі визнан
ня велися між Португалією і 
С.Р.С.Р. від кількох місяців.

Португальське правительство 
вислало до Москви ноту, в ко
трій повідомляє про безуслів- 
не визнання радянського пра
вительства.

БУВШІ МІНІСТРИ І ПОСЛИ В НІМЕЧЧИ
НІ ЗАМІШАНІ В СКАНДАЛИ.j Шум про “більшовицьку небезпеку" використовується для 

з давлення радикальних елементів на Баакані.

реси ріжних балканських дер- Фінансовий авторітет заявляє, що для Німеччини фізично не-
жав є за багато суперечні.

“Досить ясно видно, що ці
лий шум про "більшовицьку І 
небезпеку" є в дійсности нічим 
кишим, лише зміцненням до
машніх стосунків в самих заін- ти® бритійський фінансовий

авторітет і публіцист, заявив

ВІДЕНЬ, 10. січня, 
дольф Иоффе, новий міністер 
Радянського Союза до Австрії, 
в першому гнтервю, даному за
кордонній пресі від часу сво
го прибуття до Відня, висміяв 
ідею
бльоку на Балкані. Між ин- 
шим він сказав:

В кожному великому грефті входило в гру від десять до пять- 
десять міліонів німецьких золотих марок.

А-
можливо заплатити воєнне відшкодування.

Ф1ЛАДЕЛФІЯ, 10. січня. — 
Сер Джордж Пейш, знамени-

Німеччина буде пробувати 
прогнати Французів, і з того 
повстане нова війна”.

“Німеччина не зробить по
милки, яку вона зробила мину
лого разу, маючи Росію за 
свого ворога, але буде мати 
ту державу за приятеля. Ні
меччина і Росія зможуть зали
ти Европу і встановити вій
ськовий диспотизм”(?!).

Плян Доса не розвязав ціл
ком репараційної проблеми, а- 
лс поліпшив ситуацію, сказав 
промовець.

Сер Джордж Пейш сказав, 
що підчас своєї візити до ці
єї країни він не репрезентує 
бритійського правительства, 
однак його погляди репрезен
тують велику часть бритій- 
ської публичної 0ІІІНІЇ.

БЕРЛІН, 10. січня. —Лісляїз пруським державним банко, 
дуже бурливої сесії, підчас ко- ! скандал Кутіскера і серія де 
Трої посол народньої партії сятьох инших великих греф- 
кричав: “правительство емер- тярських афер, 
дить до неба, але золото не замішані бувші міністри і 
смердить, і тому багато пар- слн, поліційні урядники, бан- 
ляментарів наповняють ним кирі, спекулянти і політики, 
свої кишені”, німецький парля-| В кожнім грефті входило в

гру від 10 до 50 міліонів ма-
Ззкид народньої партії був' рок, себто від 2% до 12Vi мілі- 

з вернений проти членів о стан- она доларів, 
нього кабінету, яких обвину-

участи у фінансо- головну вину звалюють на мі- 
вих скандалах. Рейхстаг казна- ! ністра 
чив комісію з 18 для розслі- 
дження закиді».

Останні відомости виказу
ють, що відомі американські 
скандали були нічим в порів- 
нанню зі скандалами в Німеч
чині.

Цими скандалами є: скан
дал братів Бармалів, скандал

антибільшовицького
в яких булитересованих державах.

“Реакціонери на Балкані ви- ичера в промові перед Транс- ію-
“Я є тої опінії, шо бльок 

балканських
вигадку про Атлянтійським Товариством,користоеують 

більшовицьку небезпеку в ці-держав проти 
“більшовицької небезпеки" не

що як не буде зметане воєн- 
ли з давлення радикальних е- відшкодування Німеччини і 
лементів, невигідних для них 
політично і соціально’’/^

У ВАРШАВІ ЗАСУДЖЕНО MO] мент відрочено. 
ЛОДИХ КОМУНІСТІВ.істну є і не може істнувати ізза 

тої простої причини, що інте-
Французи не заберуться з Над- 
ренщини, то друга європей
ська війна є неминуча.

“Як що не осягнеться
ВАРШАВА, 18. грудня. —Пе

ред окружним судом у Варшаві 
закінчився двотижневий 
цес проти 80 членів Союза Ко
муністичної Молоді.

Суд признав їх винними в 
протидержавній акції і засу
див на кару від 4 до 12 років 
вязниці.

Підчас політичних нападів
Зачують вспра

ведливої і розумної для всіх 
розвязки”, заявив Пейш, “то 
Франція буде стояти в над- 
ренській території, поки не бу-

ПЕРЕСЛІДУВАННЯ КОМУНІСТІВ В КРА 
ЯХ СУСІДУЮЧИХ З С.Р.С.Р.

про-
закордоиннх справ,

Штреземана. Вся республікан
ська преса обвнн\фачує його, 
що він саботажує республіку.

Дра. Штреземана явно обви
нувачують, що він веде кон
такти, щоб за всяку ціну ді
стати монархістів до кабінету, 
або не допустити до сформу
вання кабінету.

де заплачене відшкодування, 
а це фізично неможливо для 
Німеччини заплатити оригі
нальну суму.

“Це означає евентуально, що

«
В Латвії, Литві, Естонії, Польщі, Румунії, Югославії і Болгарії 

відбуваються масові а решту вання комуністів.
ЛЮТЕР ТВОРИТЬ НОВИЙ НІ

МЕЦЬКИЙ КАБІНЕТ.БЕРЛІН, 6. січня. — Сильний
зріст комуністичного руху в 
краях, сусідуючих з Радян
ським Союзом, викликав в уря
дових кругах тих країв поваж
не занепокоєння.

Зі страху перед державним 
переворотом з боку комуніс
тів, правительства тих країв В Латвії відбуваються масо- В канадійській столиці Оттаві є три тисячі безробітних, біль- 
відновили битий терор з под- ві арештування комуністів. За 
війною силою. саме лише ношення червоної

В Латвії, Литві, Естонії, каргки карається нарівні з кри- ОТТАВА. 9. січня. — Премі- 
Польщі, Румунії, Югославії і міняльним переступством. gp Макензі Кінг заявив вчера 
Болгарії відбуваються масові В Польщі арештування кому- отверто делегації від міської 
арештування і розстріли кому- ністів на денному порядку. ] ради, Тре йде енд Лейбор 
ністів. В Румунії продовжається бі- Кавнсіл і безробітних в Оттаві,

На Литві розстріляно після, лий терор, який є звернений що домініяльне правительство 
короткої розправи 18-літню і не лише проти комуністів, але Не дас^ть грошей на допомогу 
20-літню комуністки, яких об- є поширений і на селянську безробітним, 
винувачувано в приналежносте партію, що стоїть в опозиції до
до тайної протидержавної ор- реакційного , уряду Братіяку. ність за ведення війни спала на

---------------------------- :------- :------------------ : федеральне правительство, в
наслідок чого для правитель
ства остало два біліони дола
рів довгу. Нічо з цеї суми не 
припало на провінції.

З другої сторони, на підставі 
конституції, справа, як заради-

гажзації.
В самій Естонії арештовано 

від часу невдачного комуністи
чного повстання з початком 
грудня минулого року — біль
ше як 1,000 комуністів. Всіх 
їх обвинувачується в участи в 
повстанню.

БЕРЛІН, 10. січня. Міні
стер фінансів Лютер розпічне 
сьогодня по полудни заходи 
коло утворення нового німець
кого кабінету, до котрого прав
доподібно увійде міністер за
кордонних справ Штреземан.

Урядово сповіщено, що кан
цлер Маркс абсолютно не зміг 
утворити нового міністерства 
і залишив свої заходи.

ДОМІНІЯЛЬНИЙ УРЯД НЕ БУДЕ ДАВА
ТИ ДОПОМОГИ БЕЗРОБІТНИМ.

ЕБЕРТ ЗВІЛЬНИВ МІНІСТРА ПОЧТ ТА 
ОКУПОВАНИХ ОКРУГІВ.

Міністер Гефлє уділяв міліонові позички з почтового уряду 7 . 
і брав собі за це велике комісове.

шість з котрих є головами родин.

ти безробіттю, спочиває на 
провінціях і муніціпалах.

Мейор Белгері заявив, що в 
Оттаві є 3,000 безробітних, 
більшість з котрих є головами 
родин, і панує велика біда.

Мейор дальше сказав, що 
місто доставляє допомогу 759 
родинам і що в льокальному 
бюрі безробітних зареєстру
валося 1,201 особа.

БЕРЛІН, 10. січня. — Скан
дал Бармата прибрав більші 
розміри, коли президент Е- 
берт коротко справився з Геф
лє, як міністром почт а також 
міністром окупованих округів.

його звільнення наступило 
пару годин після категорично
го обвинувачення газетою 
“Дер Таґ”, що почтовий уряд 
під адміністрацією Гефлє не

лише позичав великі суми гро
шей підприємствам Бармата, 
але також позичив 12 міліонів 
золотих марок деревному під
приємству, на чолі котрого 
стоїть бувший канцлері Вірт.

“Дер Таґ” дальше каже, іцо 
Гефлє дав Лянге, також з цеї 
фірми, кредити сягаючі двох 
міліонів, а сам взяв 60 тисяч 
марок комісового.

СОЦІАЛІСТ ПРЕЗИДЕНТОМ 
ПРУСЬКОГО СОЙМУ.

БЕРЛІН, 9. січня. — Фрідріх 
Бартельс, соціалістичний по
сол, зістав вчера вибраний пре
зидентом пруського сойму.Він сказав, що вся відвічаль-

АНГЛІЯ НЕ ЗГІДНА НА АРБІ- 
ТРАЦІЙНУ КОМІСІЮ.

МОСКВА, 6. січня. — Радян
ська преса опублікувала бри- 
тійську ноту, в котрій гово
риться, що правительство Бал- 
двина не може приняти пропо
зиції радянського правитель
ства відносно провірення ав
тентичносте “листа Зіновєва”.

Радянське рравительство, як і 
відомо, домагалося- назначен- і 
ня арбітраційної комісії, яка 
мала би вирішити, чи мнимий 
“лист Зіновєва” був правди
вий, чи ні.

ПРОВІДНИК ХОРВАТСЬКИХ СЕЛЯН СТЕ 
ФАНРАДІН АРЕШТОВАНИЙ.

ОТТАВА, 9. січня. — Сього
дня рано увійшли другий раз 
в силу залізничі перевозові о- 
плати, обовязуючі на підставі 
Крове Нес Пес угоди.

БАВАРСЬКИЙ КНЯЗЬ РУПРЕХТ “НА- 
" ЕКСКАЙЗЕРА.

В Загребі розпочався процес проти пятьох хорватських послів 
І визначних діячів селянської партії. МАЙНЕРІВ НОВІЙ СКОШІЇ НЕ ГОДЯТЬ

СЯ НА РАДУ ПОМИРЕНИЙ.
Німецький міністер закордонних справ Штреземан поеіирае рух 

за поворотом монархії в Німеччині.
ВІДЕНЬ, 6. січня. — В хор- го парламенту. f 

ватському місті Загребі полі- •- .Бувший югославський пре- 
ція арештувала вчера Стефана мієр Давідовіч, провідник де- 
Радіча, провідника хорватської мократичкої партії, видав з 
селянської партії. Арештувад- приводу масового арештуван
ня Радіча викликало в Хорва
тії загальне обурення.

Сьогодня розпічнеться в За
гребі процес проти пятьох ин
ших провідників хорватської 
селянської партії, які є рівно
часно послами до югославсько- безпеченства Югославії.

ПАРИЖ, 10. січня. — Фран
цузькі політичні круги є за- 
аляриовані вістками з Німеч
чини, що бувший кайзер Віль- 
гельм визнає баварського кня
зя Рупрехта своїм наслідником 
і що той князь приготовляє 
переворот, щоб дістати трон 
як регент німецької імперії.

Французи кажуть, що Віт- 
тельсбахи, з котрих походить

Рупрехт, є так само противні 
Франції, як і Гогенцолєрни, та 
шо повалення республіки і за
міна її монархією з баварським 
князем як правителем не буде 
підтримувана.

Тайні донесення злоза Реяу 
вказують, що міністер закор
донних справ Штреземан буде 
попирати такий рух, який, тут 
вірять, буде мати також дуже 
популярну підтримку.

СИДНІ, Нова Скошія, 10. січ-1 компанії і в виду того, що к%м- 
Екзф.утивна рада май - ] панія повідомила їх, що не бу-ня.ня хорватських послів заяву, в 

котрій вказує на неконститу- перської юнії вислала телєгра- ле підписано контракту без
знижки платні, вони не бачуть 
корнети з такої ради помирен-

ДЕПОРТУЮТЬ 100,000 “НЕ- 
ПОЖАДАНИХ”.

БУКАРЕШТ, Румунія, 6. січ
ня. — Румунські власти виго
товили вже лісту “небажаних 
чужинців", що мають бути де
портовані з Румунії. Число “не
бажаних” доходить до 100,000.

Російські контрреволюціоне
ри не є втягнені на лісту “не
бажаних чужинців”. їм позво- 
лено оставати дальше в Руму
нії. На місце їх осідку призна
чено 20 місцевостей.

ційність розпорядків правн- му до міністра праці Морлока, 
тельстаа Пашіча та перестері
гає перед грізними наслідками 
такої політики для єдносте і

в якій заявляє, що не буде на- ня.
Один юнійний урядник на- 

помирення, яке мала полагоди- тякнув, шо як правительство 
те спір між майнерами і Брі-1 назначить представника, аби 
тіш Емлаєр Стіл Корпорсй- він заступав майнерів в раді

! помирення, то майнері будуть 
Екзекутива каже, що майне- держатися здалека від перего- 

* рі є переконані про нещирість ворів.

знач уваги свого члена до ради і

шен.

ДЕРЖАВНА КОНФЕРЕНЦІЯ В КИТАЮ НІМЦІ ПРИВЕРНУТЬ ЦЛОВІ ТАРИФИ.
: НА КАВКАЗІ ЗАМЕРЗЛО НА СМЕРТЬ 

.ЇМ ЛЮДЕЙ І ТИСЯЧІ ХУДОБИ,

ПЕКІН, Китай, 8. січня. — 
Тимчасовий президент Туая 
Чі Джуі видав загальний по
клик до провінціональних, ци
вільних і військових властей в 
Китаю, щоб вони взяли участь 
в реорганізаційній конферен
ції, шо має розпочатися 1. лю
того в Пекіні.

Спеціально включені між ти
ми, що зісталн запрошені, є 
Чанг Цо Лій, манджурськнй 
військовий лорд; др. Сун Ят 
Сен, голова правительства Пал.

БЕРЛІН, 9. січня. Міні- підставі Нерсальського дого
вору, будуть дальше в силі пі
сля 10. січня.

Сподіються, що почавши від 
завтра, будуть автоматично 
привернені цаові тарифи з 
1902 р. для всіх тих держав, 
що підписали Версальський до 
говір і не заключили тепер з 
Німеччиною торговельних до
говорів, ані не прийшли з нею 
до ніякого тимчасового поро
зуміння в справі торговельних 
зносин.

стерство закордонних справ о- 
ПОВІСТИЛО, що як др. Тренде- 
лєнбург і французькі представ
ники не прийдуть сьогодня до 
тимчасового

зидента Туана, що помогли йо
му прогнати від влади партію 
Чільгі.

З Берліна доносять, що ві
домий український отаман- 
бандит Махно, який перебував 
в Данцігу, дістав дозвіл на 
вїзд до Німеччини.

порозуміння в 
справі торговельних зносин, 
то почавши від завтра, між 
Францією і Німеччиною не бу
де ніякого торговельного до-

Ціллю конференції є винай
ти способи, як на завжди злу- Т1ФЛІС, Грузія, 10. січня. — хів і селян з їх вівцями і ху- 
чкти Китай під одним визна- Підчас нечуваного зимна, що добою, 
ним правительством, перевес- панує тепер по цілому Кавка- ! Кавказ не зазнав такого
ти ревізію китайських фінансів ■ зі, замерзло на смерть 100 лю- страшного зимна за останніх 
і загально накреслити держав- дей і тисячі худоби. І сто років і побоються, що це
ну і міжнародню політику. | В кількох випадках знайде- івідібється на засівах та

КРАСНОДАР, Кубань, 15. говору, 
грудня, т— Між Краснодаром і Правительство рішучо запе- 

спри-1 Харковом відкрито телефоніч- речило, що постанови віднос
но на полях замерзлих пасту-1 чинить голод слідуючого року, ну лінію. но торговлі, які істаували на

Ч,. ■
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК 13. СІЧНЯ 1925.Стороні 2. , а Ч*сло &

.••ОКЖА1ЖІАЖ LABOK I1VI" І внцькмх мікроб та вишукує нове срсдсгво боротьби З ними, 
бо як показав експерімеит в Грузії минулого року, старе срся- 
ство «чого не варта.

Так що нині, а пятьлітню річницю свого істнування, Ліга 
Націй “студіює", взявши собі за мотто: “Вік живи, вік учись і
дурним умирай”.

Добре бути Лігою Націй. А ще ліпше було-б, коли-б її зов
сім не було.

повинні щиро поперти. Голов
на справа цих курсе," це е фі
нансова. Ми мусимо її дати для 
добра розпитку ваших органі
зацій. Зі зростом нашого член
ства, драмгуртиів, численних 
діточих шкіл, таУСпілкм Укр. 
Роб. Молоді, треба вишколе
них товаришів і товаришок, 
щоб без жадного гальмованих 
всім цим організаційним жит
тям провадили.

Коли наше членство після 
таких курсів отримало-6 за
гальне знання, тоді ми ма- 
ли-б дійсних і бесідників і ко
респондентів, і не було-6 то
го “Федот — да не тот" (“Те, 
але не так”).

А що так воно е з нашими 
бесідниками і кореспондента
ми, учителями, дірігентами та 
режісерами — то мусимо при
знатись. Але викувати цих то- 
воришів неможна, бо ми є чле
ни робітничої кляси і не мали 
змоги піти до вищих шкіл, чи 
то в старому краю, чи тут на 
американському 
щоб набути загального знан-

кампанію в користь курсіна впялнся графи, маркізи, гене
рали та мнші паразити, вк_і, 
складають з иншими буржуя^ 
ми спільну ватагу для визиску 
вання селянства.

Ще гірше у Франції мається 
справа земельна. Незаможне 
селянство начисляє 2,523,713 
родин і має в свому посіданню 
11,659,3^2 гектарів землі, а 
29,451 великих власників ма
ють в свому посіданню 
16,270,556 гектарів землі.

Коли поділити загальну кіль
кість аіасників земельних на 2 
групи — селян, які самі обро
бляють землі, то матимемо, 
що у Франції поміщики воло
діють 50% простору землі, 
проти 48% простору, який на
лежить величезній масі земле
робів.

При такому становищі не
має, одже, нічого дивного, що 
за останній час гасі а Червоно
го Селянського Інтернаціона
лу, що утворився в минулому 
році, набувають у Франції все 
більше прихильників. "Профе- 
сійни спілки трудящих селян", 
які організувалися у Франції і 
в склад котрих входять селя- 
не, які обробляють землю 
аіасною працею, починають 
зростати в числі і скупчувати 
всі творчі революційні сили 
селянства.

.що я вірю, наше членство шнека law. а<к ІМаИаЄ. а )оШ мас* «яві 
at Me ЬааЛ е*се аа4 plaça at ро відкликнеться.

Що до «корпорації і оста
точної регістрації Уїср. Р.-Ф. 
Домів в Канаді на одну домі- 
ніяльну інкорпорацію, то я ві
рю, що ця справа вирішиться 
з'їздом без жадних перепон.

Дальше, що до укр. роб. ді
ючих шкіл, то задля того, що

atat eba
la lb# Cltr at

И4»per yw

волинець.
-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"

ПЕРЕД КОНВЕНЦІЄЮ Р.З.Т.у мат орок агтвер і суботу. в цих школах не ведеться од
нопланова наука, добре бу- 
ло-б, щоб з’їзд вибрав одного 
відповідного такій роботі дн- 
ректора-інструкюра, який би 
час від часу обїзджав місцево- 
сти і мав нагляд над діточими 
школами.

В Сфціях Жінок-Робітниць 
організаційна робота стояла-б 
багато ліпше, коли-б було ви
конано те, що було рішено на 
минулому з’їзді, а це треба бу
ло вислати організаторку.

Розуміється, що винувати 
Ц. Е. К. за це нема що, бо тут 

ціла причина у фі- 
невиконня

іекораороваас » Ме
со Роб Дот. в* 
(Іоаоаач,

давим. м—іпраімв І дотирам актгткі в У 
Пргирх і Метреоо, у Ьннінсгу. Меж М (Дискусійна стаття.)И гу.

$4.00Передплата на рік •ІВ інтересі робітників та фар- ма давати $5.00 впш ового і 
мерів є, щоб' кожний з них був $ 1.00 місячно. А в Р.З.Т., ко- 
забезпечений підчас слабостя ли стаєш членом, платиш ли- 
чи каліцтва. Збіраючи на сала- ше $1.00 вписового і $1.00 мі- 
ту довгу Укр. Роб. Домів чи на сячно і маєш допомогу на вппа- 
njK-совнй фонд, часто почуєш док слабостя і посмертне на 
від робітників: “Вже я давав на випадок смерте. Та й з клясо- 
ріжні шли, а хто мені дасть, вого боку краще творити свою 
як я заслабну, або окалічію?” власну, робітничу запомогову 
Ось ці питання треба було за- організації, чим платити свої 
довольнита і створити Робітнії- гроші в пащеку капіталістам, 
че Зеломогове Товариство. Те- Дехто з робітників відказу- 

, пер вже утворили і лишається, є на параграфи 32-ий, 29-ий
Якось’невдовзі ri ісл я ійн и з’їж ал ися представники аліянтів що6 Р06*™*11 й ФаІ,м,'Р‘ ' 33 нй На я ‘’кажу: пара
Якось невдовзі після війни з їхалися представники аліянтів ^ w.1f, товариство графи, як і цілий статут вкла

до Вашінгтоиу на конференцію, щоб порадитися, як краще * . . . , ' члени ' К0Ніи,„
роззброїтися. І почали радитися. 1 вирішили, як отой чоло- та 3Ро0и'1н його сильною °Рґа |лають ™еин ЧеРез ‘тЮ k0HBtH
в,к з варениками. Не треба будувати багато воєнних кораблів, тзашєю взаємодопомоги. цт. Отже ставайте членами,
Ліпше будувати менше вде великих, просто величезних. А Я стрічав так,« робітників, а тоді рішайте як. мають бути
щоб люде бачили, що ми.руззброюемося. то оту ріжну стару *<‘HI що говорили: параграфи, ( татут каже, що
дрібноту треба “роззброїти", затопити. Все-ж одно на ніщо во- Я « ,!1Р,!В « біштеп має право нот Ш-
на не придалася. Одна 16-Палева кулька з великого корабля Допомоги. Вступив в F.3.T. нятн. А перший член Р.З.Т.
роаторощить її. А коди будемо цю дрібноту топити, то людей ли"1е том>> 1110 "■<* говарнстео з Віншеґу якраз порушив т,
справді повірять нашому роззброєнню. робітниче і велико меш було, самі параграфи , також заявив-

І почали великі аліянтські держави топити малі, старі ко-!як свідомому робітникові, не ея за їх зміною.
належати до него. Рік шзні- .зпдшш з думкою Першого чле

Адреса:
иКААППАЖ LABOR HEWS 

Oar. FrtUfcard Are. sad MeOrefor A, Winnipeg,

ОЗНАКА БЛИЗЬКОГО МИРА.
Жінка варить вареники, а чоловік навчає:
— Не вари сорок, бо не з’їм, звари трийцять девять, але... і також 

нансах і це 
вже промішуло. А в майбут
ньому це не повинно повторя
тися. Сьогорічний з'їзд ПОВИ-

аелнких. континенті,

ня.
Бо ті школи доступні тільки 

були і є для тих, що мають 
гроші, для багачів. Нам нужда- 
рам в такі школи було і є 
трудно попасти,-а то таки ціли
ком неможливо. Треба думати 
про хліб, а не про школу.

Але замісць тих шкіл, до я- 
ких ми не маємо змоги вступи
ти. ми можемо створити .свої 
робітничі школи, тимбіДшіе,. 
що ми вже настільки доросли, 
що могли створити таку силь
ну організацію як Т. У. Р.-Ф. 
Дім. У нас в ріжних місцевос
тях Канади десятки Укр. Роб. 
Домів, зібрали на ці доми ти
сячі доларів — то ми це з Мо
жемо зібрати на цю найголов
нішу ціль, на два курси в двох 
головніших центрах Канади. 
Понад страшне теперішнє ма- 
рево безробіття ми можемо 
цего доконати, бо ми-ж орга
нізація.

Після моєї думки, з’їзд по
винен вирішити, що кожний 
відділ має обовязково післа- 
ти на- курси двох своїх чле
нів, чи то вони мали-б іти на 
організаційний кошт, чи 
свій власний — це буде зале
жати, як такі члени стоять фі
нансово, про що відділи на міс
цях можуть найліпше знати.

Такі курси обовязкого ма
ють бути під контролею Ц. Е. 
К. Товариства Укр. Роб.-Фарм, 
Дім, або під вибраною на це 
Центральною Шкільною Ра
дою.

нсн ухвалити менше справ, але 
щоби ті справи як Ц.Е.К., так 
і загальним членством були ви
конані. Коли так зробиться, 
тоді ми сміливо можемо собі 
сказати, шо ми доросли до 
всяких організаційних справ, _____
бо знаємо заздалегідь як до ВІДОЗВА СЕЛЯНСЬКОГО І HT ЕР-
них застосуватись. НАМІГШАІІУ

Дальше, що до драматично- ПЯЦШПДШ.
співацьких і оркестральних 
гуртів, то розвиток їх залежить ] 
від першої зазначеної^ справи, 
від курсів освіти, які мають ви
пустити що найменше 75 об- 
знакомлених з тими предмета- ; 
ми товаришів. Инакше справа 
з драмгуртками стоятиме на : 
одному місци. А коли будуть

Я цілком
раблі, а иатомісць закладати нові, величезні, не дреднавти, на- НИВН
віть «с зверхдреднавти, а щось таке, якому ше назви не приду-!ше я :**>І*«- я нав1Т1’ не V «а і не лише я, але Ü багато 
мали, але що зробить кінець самим дреднавтам. *“ писати » Допомогою, бо в членів Р.З.Т. та Т.У.Р. Ф.Д. в

Телеграма з Лондону з 9. січня доносить, що Англія будує 010 *е «И>ив. Але заряд виді- тої думки, що як ми ці пара- 
кораблі, згідно з Вашінгтонською конференцією, які ЛУ самий написав про мою хо- графи дещо змінимо на краще, 

зроблять цілу революцію в військовій фльоті, зведуть на ні- Р°бу, а коло мене таки дуже то цим придбаємо багато нових 
вець найбільші дотепер побудовані дреднавти. В телеграм, прикро було. І от я отримав членів. На заході Канади у 

й говориться “згідно з Вашінгтонською роззбройною кі-іька десяток доларів, які ме- нас є членами пе лише україн- 
комферощіею". ні дуже багато помогли. Те- еькі, але й російські, польські,

Будуть це дві величезні плавучі твердині страшної руй- пер я вірю в допомогу і буду І сербські, болгарські ; білрруеь- 
нуючоі сили. На самих лише фронтових частинах кожного членом Робітничого Запомого- кі і литовські робітники. Не 
корабля буде встановлено по девять 16-цалевих гармат, які вого Товариства поки мого жит- велике їх число, але є, а це 
“роозброюватимуть" кораблі противника. На них будуть цілі тя’ |свідчить, що Р.З.Т. може з ча-
аеродроми для літаків, радіостації, шо розсилатимуть вісти на За те инші кажуть: “Нащо сом стати загальною робітнп- 
десятки тисяч миль і т. ин. “роззбройне” приладдя, над яким нам Р.З.Т., коли ми маємо мою запомоговою організацією, 
старанно працюють ще інженіри. “комиензишен борд”. Так, ми Ще одно важне є питання,

А ріжні слиняві демократи-міїцухи та пацифісти ріжних маємо той “борд”, але діста- яке порушив Перший член, а 
мастей аж росмливалися від радости, коли в 1921 році радила лемо його тоді, коли нас скалі- це сформованая діючої секції 
в Нашшгтоні конференція, що мала на меті роззброїти войов- чіггь при праці. Але коли чо- при Р.З.Т. Багато робітників 
ничий світ. Для кожного-ж свідомого, здорово-думаючого, ловік захоріє, або скалічить асекурують своїх дітей в ріж- 
чолопіка було ясно, що те роззброєння треба розуміти “навпа- його в якімсь пишім випадку, них компаніях. Буває так, що 
км”, що “роззбройна" конференція аліянтів радила над тим, в тоді нема для нас ніякого “ком- компанія банкротує і робітник 
який спосіб найкраще “роззброїти” своїх ворогів. І врадила: пензишену”. Тоді Р.З.Т. для нічого не дістає. Ми знаємо, 
будувати як найбільші, найдоскональніші військові кораблі, него є тим, що йому допоможе.1 що піхто не хоче щось доброго 
Це є одинокий раціональний спосіб капіталістичного роззбро- Знову ще деякі кажуть: “Я зробити робітникові, але кож-

звдсекурувався в компанії”.
І цими плаваючими твердинями аліянтські держави будуть Та в тім то й дало, що ви ком- житися, 

колись “роззброювати" не тільки своїх противників, але одна нації тільки гроші даєте, а чле-
другу вваімно.

Міжніціодна Рада Селянсько
го Інтернаціоналу звертається 

І до селян усього світу а відо- 
;звою з приводу білого теро
ру в ріжних країнах. “Хвиля 
диких репресій,-—• говориться 
в відозві, — заливає знесилене 

! трудове селянство Европи та
і наших частин світу. Скрізь — вони і поступати, то дуже по- ,, . ... *

малу і безпляново. “ Чехословаччиш, Індії. Кореї.
Єгипті, Перу, Канаді, Америці, 
Італії — всі спроби селянства 
поліпшити свої становище, о- 
держатн землю н досягнути 
людських -т умов істнування зу- 
стрічакл'ь непозйітну відсіч а

... п , боку поміщиків та буржуазії,секції при Т. і. Р.-Ф Д. є ба- (.,)ТНІ ТИ(.ЯЧ ЖІ|І0К мат,!1ІІН і ді
жаним і конечним, фермері є 

““ наші брати, яких так само ви- 
113 зискують можні світа цього не 

менше, як і нас, робітників по 
містах.

два нових

—- так таки

Від роботи драмгуртків і ор
кестр багато залежить і орґа- 
нізаційно-просвітна праця се
ред українських робітників і 
фармерів взагалі.

Сформований фармерської

•І\

тей розстріляних, повішених і 
увязнених селян залишаються 
без усякої допомоги і засобів до 
істнування. Провадьте па далі 
бороті,бу за свою справу, за 
землю й владу, бо не буде ми-
ру поміж вовками та вівцями, ною справою, над якою з їзд 1 J ’. ’ поміщиками та селянами. Жер-повинен серюзно застановити- .. .. , ітвам вашої свящепої бороті,би
дономш-атиме Міжнародня Ор
ганізація Допомоги Рсволюці- *

Спілка Укр. Робітничо-Фа(>- 
мерської Молоді також є важний стараєтіся лише з него на- 

Тому час вже, щоб 
ми егПгі дбали про себе. Тому 
я є за тим, щоб на конвенції 
зробити Р.З.Т. більше приступ
ним для робітників, зорганізу
вати діточу секцію і повеетн

-

ся та найти причини, чому так 
мало зроблено в цій справі до 

І цього часу. А на дальше з’їзд 
повинен встановити відповід-

Дальше, що до фондів на ні плини для зросту С.У.Р.Ф.М., і ' .
такі курси, то я думаю не до- щоб до другого, то є 7-го а’їз- МГ)Д У' підтримуйте н зміц- 
бре було-б розділювати на від- ду ця Спілка числила десятки |шйте ЦНІ еди">' організацію, 
діли, але щоби Ц. Е. К. або віділів. і що подає допомогу жертвам рс-
Центршкільрада оголосила /в Ліпиох волюційної боротьби селянства
в “У. Р. В.” чотири-місячну Гемидтон, Онт. ' * за землю та ачаду. Геть терор

поміщиків і буржуазії! Хай 
живе боротьба проти поміщи
ків! Хай живе трудове селян
ство всього світу! Соляне й 
робітники всіх країн,.єднайте
ся!”

; ііом ви там не є, не маєте кра
їна голосу, там вашими грішми 
І хтось иншнй рядить. Крім то-, 
го там мусиш давати $5.00 вци- 

Ісового і $1.00 місячно тільки активну кампанію за придбан- 
за так званий “сикнее іпшо ням більше членства.' Збудуії- 
ренс”, а коли хочеш мати ‘лайфїмо сильну робітничу запомого-

Око.

( в скороченню ---
Истуиаще до ланПЯТЬ ЛІТ ТЯЖКОЇ НЕПРАЦІ.

Все тобі якусь чудасію пригадають буржуазні газети, ко- іншоренс’, то мусиш зокре- ву організацію! 
ли їх переглядаєш. Цим разом пригадали, шо 10. січня мину
ло 5 літ істнування Ліги Націй.

Пять літ
і нічого не зробити — ще лекше! Пять літ пустої балаканини, 
обговорювання ріжних справ, які ні одній нації корнети не 
принесли. Даремно намагається “Free Press” перечислити за
слуги Ліги Націй та її великі діла для добра людства. І таки ні
чого не начислила. Якусь там справу Мемеля вирішила, між Ту-

легко сказати. А пять літ прожити ПЕРЕД З’ЇЗДОМ Т.У.Р.-Ф. ДІМ.
ЯК ЖИВ СЕЛЯНСТВО ФРАНЦІЇ,(Дискусійна стаття.)

Перечитавши статтю т. Во- щоб його направив, так нам
Наша Редакція обіцяла, що мають можливість зберігати 

час від часу буде подавати про продукти до того часу, поки ВІДБУДОВА БІСЯЧОГО МОС- 
життя селянства, себ-то робіт-, ціни не підскочать. Тому фран- ТУ ЧЕРЕЗ ДНІПРО В КИЇВІ.

реччиною та Іраком границю визначила, Австрію до убожества линця в ч. 140 “У. Р. В.” п н. треба мати своїх спеціалістів в 
довела, щось там з Греками робила і нічого не зробила — а “Перед з’їздом Т. У. Р.-Ф. Д.”, організації, які доглядали-б 
все те разом взявши - буде ціле нічого. І і статті других товаришів від- її колісцят. Коли колісцята в

р*,ок * "

слугує на признання за те, що Отже спеціалісти по питан- мерство "своєї” країни, але як го звязку з масою міських спо- ^пикяі^І^им темпом 'нТібГ 
викликав своєю статтею цю ню просвіти в нас є, хоч ми мо- *><ють фармері (селяне) ин- живачів: великі скупщики за- 1 3 ^ ^ V
дискусію ще перед з’їздом. Це жемо на пальцях їх порахува- ™их країн. Треба знати, чи во- хоплюють селянську продук- ^ „ Л :’

ни організуються, чи борять- цію і випускають її на ринок, ;4Н1,,Р° мае и>™ закінчено
до 1о. лютого. Здовж ЦІЛОГО

Захопили Литовці німецьке місточко Мемель і Ліга Націй носно надходячого з’їзду, я
рішив висказати на сторінках 
“У. Р. В.” і свої думки.

Перше всего т. Волинець за-

г канал а : “Раз Литовці захопили, то я протестую. А що тепер 
всі держави захоплюють і світ належить до хапунів, то я не маю 
нічого проти захоплення Литовцями Мемеля. А що Мемель мі
сто німецьже, то після міжнароднього права воно повинно на
лежати Франції, а не Литві..." І тепер сама Ліга Націй не знає, 
до «ого належить Мемель.

Це і називається — вирішила в інтересі міжнароднього ми- гарний прояв свідомості! на- ти. 
ра і загального добробуту. ших передових товаришів, бо Основу знання вони можуть

Границя між Туреччиною і Іраком — це собі звичайна е це перший раз в історії на- нам дати, тільки нам треба хо-
дмпльоматична трагікомедія. Ірак має нафту. Англійські капі- шого робітничого організацій- тіти і щиро як морально, так і тод‘ мн будемо знати, як ми тини, птиці, яєць, масла, моло-
талістн дуже люблять запах нафти. Турки-ж до того обциві- ного руху в Канаді, де в пресі матеріяльно над цею так важ- сам‘ ‘повинні поступати. ка то-що за останні роки нажи- , Р
візувалися, що знають нафті ціну. Тому треба було відокреми- створилася сторінка для пе- ною справою попрацювати. А що доля рільників в ціло- лися неймовірно. Встановлено, Vniтих гтпін н- я«иі
ти Ірак від Туреччини. Англія відокремила, настановила Іракові редзїздової загальної диску- В основу нашого знання т “У капіталістичному світі од- наприклад, шо лише на скупці ’
короля за нафту, а Ліга Націй потвердила. А границі фактично сії. ; Волинець кладе такі предмети: накова, то коли читаєш про та перепродажі фасо.ті скуп- ’ . '11 11 Іі/К(’
ніякої не проведено, бо ще й поза границями Іраку є нафта. Я вірю, що такі дискусії, хоч українська граматика, ґеогра- життя французького селянства, шики заробляють не менше Ппи*" віїбмаг йі^та*
на яку апетити англійських капіталістів безгрдничні. на це вже остається дуже мало фія, історія, природознавство, здається, що читаєш якраз про 1о0”, чистого прибутку. Ма- ’ •' ’

Яку ласку зробила Ліга Націй Грекам, (оді збагнути. Би- часу, принесуть бажані успіхи аритметика, література і ми-,життя канадійського фармер- сло та яйця масово скупову- 1 1
ли Греки Турків, Ліга Націй мовчала, бо її не боліло, крім того і послужать для ліпшого пере- сгецтво. ства. ніться під час найбільшої про- ", .
за Греками стояла Англія, яка є членом Ліги Націй. Били Турки ведення наближавшогося з’їз- В дійсності!, коли-б ми бу- Становище французького се- дукції, ховаються скупщиками кув_„ня ■ ,
Греків — Ліга Націй порадила Грекам втікати. Иншої поради ду. Одно, що таку дискусію в ли запізнані з тими предмета- -іянства, яке складає переваж- на холодильниках аж до зими " р •
дати Грекам не могла, бо за Турками стояла Франція, яка є пресі варта було-б створити о- ми, то тоді в нас були-б органі- ну більшість французької люд- і перепродуються^ лише тоді, ■ пох.1ти ' “ ’ d
членом Ліги Націй. А коли завдяки амгльо-французькій подіти- кодо 3 місяці, а що найменше затори, лектори, учителі, дірі- Н0СЇИ. після війни значно по- коли на ринку найвищі ціни. Jaÿ г,’,-Іова ‘ Всеукраїнсі кого
ці Турки всипали Грекам залізного бобу, тоді Англія і Фран- 2 і пів місяця перед з'їздом, а- генти і режісери. І таким спо- гіршало. Селянство не тільки Щоб мати уяву про торгов- ценТраі'ьного Виконавчого Ко
ція сказали Лідзі Націй: Маєш роботу, годуй Греків. А що Ліга ле що так сталося, то ліпше собом наші організації зро- Французьке, але й по всіх кра- лю, досить сказати, в хол о ■ ' ’ .. . J '
Націй немає чим годувати, то так і не нагодувала. пізно, чим ніколи. слн-б ше в більшу силу, бо бу- їнах* постачає продукти на ри- ДИЛЬНИКу в Обервілє зберіга- ' ' • , ’ ; ’ .

Потім ще щось робила Ліга Націй. Трудно взагалі сказати., Тов. Волинець добре заува- ли-б люде, які уміли-б до вся- нок- В капіталістичних держа- еться около 11 міліонів яєць. г’цЮЮЧИМ jxv відбудов 
що вона робила. Здається читала Петрушевичові ноти. Щоб жує, шо крім инших важних ких справ правильно застосо- вах м‘ж селянством і робітни- Таке-ж явище має місце й з g закінчено до 15 іютого^
житній раз задемонструвати своє безсилля, Ліга Націй про- справ, які будуть обговорюва- вуватись і виконувати важні цтвом, споживачем у м.сті, сто- иншими продуктами сільсько- °"
бувала ще недавно помогти Англії усмирити Судан, але Англія тися на сьогорічнім з’їзді, най- обовязки. _ ‘ть ц‘ла ватага Р’-жних спеку го господарства. Через свою
сказала її не пхати куди не слід свого носа, бо справа Єгипту більшу увагу візьме питання Я вірю, що коли сьогоріч-< ЛЯНТ1В> які на скупці сільсько- слабу організацію селянство не
є внутрішньою справою Англії і до ніяких націй не належить, піднесення просвіти серед на- ний з’їзд добре застановить- господарських продуктів та може провадити належну бо-

Агж, пробувала ще Ліга Націй занятнсь гуманітарними шого членства. Бо просвіта, це ся, то і вирішить справу освіти перепродажі їх на міських рин- ротібу. Але й на чолі тих сла-
ках заробляють шалені гроші.

ся з визиском і коли так, то як коли самі того забажають.
вони це роблять. Знаючи це, Скупщики хліба, овочів, ско- М0СТУ поперек Дніпра постав

лено руштовання, а коло мос
ту на правому березі Дніпра

і

V ■
Чи ви ворог своїм приятелям?

бих селянських економічних Коли ні, то чому не постара- 
організацій, які істнують, сто- єтеся, аби всі ваші приятелі 
ять багаті прміщики, банкирі читали “Укр. Роб. Вісти”? Ви ■ 
та промисловці, яді- всякпми зробите їм 
неправдами пройшли в заря- слугу, як зробите їх лередшіаг- 
ди. В тіло селянських еконо- чиками “У.Р.В.”

справами в Китаю, опіюм хотіла контролювати. Англійські і фундамент для всьої иншої для нашого членства, та отво-
французьеі капіталісти сказали Лідзі, що Китай положений по- праці, яка ведеться в наших рить, що найменше чотири

місячні курси хоч в двох цей- хніку зберігання 
Як в годиннику є зіпсоване трах Канади, а це: у Вінніпегу сільського господарства (холо- 

пять літ — нічого. Ах, правда, перебралася до нової хати, яку одно колісцятко і він спізня- і в Торонто. Розуміється, що дильники, склади, ринки, то- 
збудували світові капіталісти за добрі діла. Одночасно стужі- еться, або цілком не іде — і то- таке рішення з’їзду, всі чле- що, які є власністю капіталі-
юс малярію, риса, а найбільше стежить за розвитком більш о-. ді ми шукаємо спеціаліста, ‘ ни Т. У. Р.-Ф. Дім на місцях стів, підприємців) скупщики

У Франції через високу те- 
продуктів! організаціях.за всякими гуманітарними кордонами.

Що-ж тепер робить Ліга Націй? Те саме, що робила приятельську при-

мічних організацій у Франції
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___ т*т— t- *МОЯ ДУМКА ПРО ГАЗЕТУ. А це Т0,У- що робітаккжж об- та киши* не перешкоджати.
« тааияи на те краще сприяють. Подбайте, щоб ваші жінки чм- 
Ребі танки зкнжт. гуртом а ми тали “Робітницю", освідомдя- 

Спізнився я зі своєю пе- фермері поодинці'*, ще й до -їмся, а тоді й вони будуть зна- • 
редплатою на “У.Р.В.”, а це того в лісах, беавіетях. Ро- ти, що на представленню не 
тому, що тяжкі обставини ко- бітники читають Газети що дня, можна розмовляти з сусідами 
ло нас фермерів. Дуже тяжіло а фермер в неділю не мав часу, про домашні справи. Треба нам 
за того цента. Коли я бачу в а хоч би мав час вже прочнта ие викорінювати, треба підняти 
часописові поклик — відновити, то не мав часу з помпі при-себе на вищий щабель куль- 
ляйте передплату, мені здаеть- нести. А котрі блшце помиї, турного урівня. Наша молодь 
ся, ии> це до мене особисто від то вже настільно постараються, дивиться на нас і собі в тако- 
носиться. Цередше я часто ба- щоб мали Газету на неділю в **У самому дусі виховується, 
чив дописи, що товариші від- дома: Але які газета фермер Багато у нас находиться похн- 
новляли передплати і других пггав? А ті. що звуть себе бок- багато мильного розумій- 
закликали, а тепер не бачу — фармерськимн, народніми. Ко- ня жиггя * обовязків. Ми по- 
чи то може всі вже відновили, ,ІИ я пропонував одному за- винні лруги» заохочувати до 
тільки я лишився? Рад би по- ирпнумирувата собі “Укр Роб на>кн- до еШомостн. а це ми 
чути, що так. Також часто взи- Віспі", то він признавс я що *уснмо показати масним при
вали одні других помагати любить їх ЧІГгати понад yvi ме міром.
свому часописові, щоб він що хрохп :іі1 В1Н.0К^ І1е. і Візьміть собі за взірець
став дневником. Я за тим, але ,^дп_іата а ті инті Тані ; тому драму “За правду і волю наро- 
прязнаюся, що я не завжди вія 5і «^.рр Во справді, фермер да” 3 пеРед революційних ча- 
>співаю перечитувати “У.Р.В.” дайтеся за тешім, хоч, як то сів-' Ви бачили, як люде за 
і тепер. З браку часу відложу кажуть, тане мяео пси їдять пРавду ‘ волю конали у вязни- 
часом на другий вечір, а на Таке саме з тими ріжними га цях’ в залізних кліщах цар- 
другий вечір приїду звідкись, зетами: читаєш читаєш і нічо ськнх. Те саме діється з нашн 
намерзнуся, також не до чи- го звакш ÿ,0M пропозиція ми бРата“" 8 Сх. Галичині під 
тання, а на третій є вже нове така_ щобц більше фаряерів1 Польи‘ею Вони та« так само 
число, або 2 разом і тоді вже стало передплатниками “Укр І конають в тюрмах, а ми тут 
годі наздігнати. А коли-б був Роб ВІСТ(.іГ то ш/ат д замісив освідомляти себе, не- 
дневннк, так тоді зовсім бу- них передплату до |1.50 на рік,Iе™ Допомогу своїм брагам, 
ло-б тяжко. Дневник. хіба ще :ш ІЦ0 мади-б вони дігтаватн од-! сваримося між собою Г,)'Ч"ТЬ' 
робітники, як, роблять означе- „0 Ч[|е10 тпжнево цілий ся> товаРиш‘ 1 товаришки до
н, години,, могли-б перемиту. ік і такнм способор фермерісв°го товариства, читайте, о- 
вати, але не фармер,. Коли я (.т,ше ,, читачем, бо буде с»1Д0мляйте«. "/оді будете
приїзджаю до міста, тозавжди та‘ якгісь/"3™ я™увати'правду і во-
„ачу лови, нул-руми робітників кад’н фаі;м„рі „абудуті, **> ' "* «''бувати.

більше свідомосте, то будуть 
самі дбати щю те, щоби така 
Газета приходила до них часті
ше. Бо (інакше трудно. Фар- 
мері на північ від Вінніпегу 
щось в гї-ох муніципалах за 20 
і ЗО років так доробились, що зі- 
сталн жебраками і ще вчасної

V
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Товаришу Редактор!
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лять людей, але годують сво
їх послідувачів пустими 6а- 
йочками, які містять для лих 
в своїх газетах. Дурять людей, 
як дітей блискучими забавка
ми. І тяжко людину переко
нати, що не все є те золото, 
що блестить.

СУЧАСНІ ФАРИСЕЇ. ПОСЛУХАЙ МОЄЇ ІКОНІ, СЕМКУ ТЕРНИСТИМ ШЛЯХОМ.
Коли я на майський заклик 

допомоги робітничій пресі 
придбав 8 читачів, я обіцяв на
писати про ту тернисту доро
гу, якою прнходкться ступа
ти свідомій одиниці працюю
чи в користь своєї газети. Але 
як це все описати фермерові, 
прибитому горем, об тяжено
му працею і недостатками? 
Тяжко навіть думки зібрати до 
купи. Тому я й не писав.

В листопаді знову прийшло- 
ся мені ступати по тих тернях, 
тому я хочу цим разом висло
вити свої думки перед тими, 
що думають так само, як і я. 
Тяжко приходиться працюва
ти серед фермерів для преси. 
Забиті, затуманені від дитин
ства, залякані страхом бо
жим... читаючи в більшій час
ти безплатні сектанські газе-

Це-ж сам Христос росказав; Читаючи ріжяі часописи, ви 
причту про митаря і фарисея, читав я в “Калах Фермерові" 
Стояв багач перед вівтарем ; “Листи фармерів про фар- 
в церкві і не молився, а хва- мері” і дуже можливо, що ті 
лився, який то він багатий і фермері з Морісон маються 
праведний, скільки то він дає так, як пишуть. Тільки мені 
яа церкву, і шо вія не такий здається, що вони багато не 
грішний як отой митар, шо ви- дописали. По перше, вони не 
кону є свою службу на рогатці, дописали," скільки вони запла- 

Кому Христос признав раці- тили, щоб те збіжжя зібрати, 
ю? Бідному митареві. Якщо ви, а скільки їм лишилося після 
товариші фармері, читали “К. заплачений робітникам і дов- 
Фармера" і думали над прочи- гів, якщо взагалі вони довги 
ганим, то бачили, що та газе- заплатили. А базікання Семка 
та і її редактор є чистої води Тягникорча я тут не хочу ne- 
фарисеями. Хвалиться та га- репоеідати, ні з ним дискуту- 
зета, що в Канаді добре, що я-, вати. Коли-б він справді та
юсь там фармері зібрали ба- гнув корчі, не плів би дурниць, 
гато

Я кличу вас, товариші фар
мері: читайте і думайте влас
ним розумом! Читайте такі га
зети і книжки, які дійсно не
суть людям світло знання і про
повідують злуку всіх працюю
чих хтя боротьби з неробами- 
визискувачами. А тоді перед 
вами створиться світ.

II Ястре.чськиіі.
Веріґіи, Саск.

тисяч пудів всякого збіж- в які ніякий фармер не 110- 
жя і шо мають стільки грошей, вірить.
що можуть купити “пару га- Ось прошу, Семку, мою спо
рів большевиків". відь вислухати. Я вже 20 літ в

А на иншій сторінці той са- Канаді. 8 літ ходив по кем- 
мнй “Кан. Фармер" пише, що пах, а 12 літ фармерую. Чорно 
між озерами Манітоба і Війні- я робив на кемпах, а- ще чор- 
пеГ українські фармері пу- піше працюю на фармі. А по
жнуть з голоду. ; чатки-ж то того фармування

Так я скажу: Фарисеї, ви хва- які були, не говорячи вже про 
лнтеся

ОРГАНІЗАЦІЙНЕ ВІЧЕ.
Обїздж'аючи провінцію Ма- 

нітобу загостив І до нашої мі- 
ти, що наче той грамофон зав- сЦевости 18. грудня організа- 
жди співають на одну й ту са- Т0Р т- у • Р <1> Д- т- 1 Інволяк. 
MV HVTV, вони дуже бояться Зацікавило фармерів те, що 
самого" слова "“більшовик”. пРИІхав не пан> але Робітник, 
Більшовик - безбожник і йо- У «ас дуже Р,дко- Тов- Ни" 
го газета також безбожна, А коляк Г0В0РКВ перший раз на 
я на це відповідаю: Ні, наша ГРУДНЯ- на представленню, 
газета є найбільш релігійна. *яке гРав наш Драмгурток у 
Ось гляньте на першу сторін- масному будинку. Через ве

ликий мороз, саля не була пов
на, однак було поважне число 
людей. В своїй одногодинній

але ті зов-і аж завидую їм, 
сім нічого не читають. Марну
ють час, ще й доплачують до 
него. За ті гроші можна вида
вати часопис що дня ще й на

II інігутнии.
Верігін, Саск.

t ЯК ТРЕБА РОБИТИ.
8 сторін.

Я є за тим, що краще часо
пис нехай виходить три рази 
на тиждень, хіба що побіль
шити можна, але перше треба шми ходили просити,милосте- , . .
посплачувати довги з будиіі- Н1 У. чрошнцюнальшм парля- с ’ 11 - в хор,МІ 1 да
ків, щоб" в разі потреби можна МСНТ1" 0тже во™ справді не є •’Є(К°”'ждфармерів не мав зм0"

U піллепжати свій часопис То в спромозі платити цілу перед- ги шти- За те буду старатися
промов, т. Николяк вказав, як ^^ЄР^а^всїх^итач Р плату, а хотілн-б читати і та- '"3„іше більше зробити. Я
лихо І нужда лучить робітеи- “У,я “иваю ВС,Х них є більше фармерів по ці- «же рік мешкаю між фармера-
к,в , фармерів в одну орган,- В. «ей часопис^п,д лій Канаді, не лише в Манітабі. ^ї гористої околиці і ба-
защю. Говорив про теперішні Держу вати його, зміцнити, а товариші
тяжкі чаги і В чім їх ппячиня тоді аж думати про його по- и ’ ' “Ч на товаришітяжкі часи і в чім їх причина. " фармері? Бажаю почути біль-
|‘Цо ло тяжких часів, то наш, Оільшення. ,ш, фарМерський орґан. ляться на мене, як на безбож-

зуватися помагати один лоу-'фарМЄрі’ ЯКИМ Г0Л0Д 3аГЛЯДа6 Залучаю в Цбму лист, $5.00, w Королик ника. Та це мене не ображає
тому в біді, боротися за своє ВЖЄ Д° ХаТИ> ,Х ДОбрЄ ЗНаЮТЬ’ 3,^ТрИХД4'?0 Иа 3 Вінніпег Біч, Май. 1 зі «ого боку я ніколи не на-
істнування бо все шо на світі і3 Ш0 Д0 ПРИЧИНИ- Ч0МУ $10° на Робітницю . Жалую, , ------------ кидаюся иа поодинокі фармер-

- ’ ' 1 тяжкі, то таки не знають. Це що не придбав в листопаді ні І ські товариства, ні на їх пелігій-
шГ’газета викриває te,'події якраз треба пояснк)вати- одного нового передплатника “ЗА ПРАВДУ І ВОЛЮ НАРОДА". ні переконання і раджу иншим 

р На другий день, 21. грудня а це тому, що в цій місцевости не робити цего ні в “У PB”
кувачів "Скличе "боптотися^ї ВІДбулося масове віче" Дехт0 нема Українських мешканців. В четвер, 11. грудня відогра-І пі у ’тно. Така практика не до. 
ними як ми бопгмпгя а каже- то на масове віче фар- з товариським привітом, но в Кемсек, Саск., драму п. н.: -йраі вона не „рихилює фарме-
р“ж,жми шкідниками в госпо МЄрІ МаС0В0 сходяться" Нс так Я. II. Хрустіцький. "рЗВДу . S ВОЛЮ нар0Да”" рів до організації, але відвер-

А ш безплатні піп т0 й дуже масово" йдеться вестборн, Мав. Для фермерів це є велика шту- тае Що иншого слор|ІТИ (и
дарстві. а ш оезплатні pen- ю _ 15 фармсрів от вже j ма. ________ ка і як на загал добре відогра-
тилькн ніколи не скажуть нам са фармер каже; “Коби я мав на. В деяких аматорів можна
це, правди, вони нам з дня на щ0 кти> щ0 мені 3 того віча?.. f|P0 ФАРМЕРСЬКИЙ ОРГАН. було Добачити похибки. Вдо-
день товчуть^дно и те саме. ..Коби.. та нкоби”, а щоб фар- воляючо відограли свої ролі домою _ жадься боже Гово.
молись, корись і працюй. Так мер мав Що істи то якраз по. ’ Деякі товариші почали ви- Іван і Явдоха. Микола і Оля в рк) я це тому щ0 є на фз ах
робили твої діди и батьки, так винен знати це “коби”. Бо на сказувати па сторінках “Укр. першій і другій діях вивязали- T0Bapmuj BBj caMj стоять на
^ ,ТИЙ^Г^Ї™Й ВІЧУ У "ас якраз про те й г°- Pofi- ВІСТЄЙ” рІЖНІ свої луМКП ся гарно- 8 третій Микола ви- боці, а з релігійного товари-
батьки гний і ти та^ fin ворилося-А коля прише якийсь про ріжш справи, що тичуться глядав надто прибитим. Над- ства тільки злостливо насмі-

d ’ ’ посол (перед новими вибора- ДО слідуючого з'їзду Товари- зиратель та вязні також грали ваються бо його ,1ІП зопгані-
ти мужик, хам, а вони пани, мм) ; ПообіцЯ€ царств0 На не- ства У.Р.-Ф.Д. : вдоволяючо, тільки місцями | зував там Й0Г0 не зор.
отці духовні, дипльомати, свят, б; ; на земліе то тоді фар]йері ; Товариш Я. Мойсюк каже, тихо говорили. Публика була | ганізуваВі але там є люде, і 
люде. прийдуть послухати того, що що на видавання окремого ор- зацікавлена, алц місцями ру-

ніколи не здійснилося і не Гану для фармерів ще не час. хала кріслами, а через це не 
здійсниться. Або нехай загра- Я не перечу, а навіть годжуся було чути слів аматорів. Вза- 
ють цимбали, та засмердить з 3 товаришем Мойсюком, але не галі забагато було шуму в са- 
ґальонів самогонка, то без жа- годжуся, щоб цю справу зовсім лі, плач дітей, а це переши

вали, один другого проганя- дного оголошення буде масо- занехаяв і нічого для фармерів джало як слухачам, так і грі а- 
ли. А інквізиція! Аж кров хо- ве зібрання. Кажу це не для то- не зробити. Я, як фа]імер, зна- маторів.
лоне в жилах, коли читаєш,1 го, щоб когось вразити, але м фармерські обставини і при-1 я кличу: товариші, всі що

ті святі отці витворяли те, що правда. Та воно ще мо- знаюся, що наші обставили не приходите
надлюдьми, які противилися їх же колись і в наше віконце за- дозволяють нам йти разом з ро- цілою сімею, зрозумійте,
науці. Палили людей науки на CBg сонце. бітниками, а лише за ,робітнії- на представленню не вільно то

ками. Хетяй дехто з нас підбі- ворити, але треба слухати, 
гає, то однак дігиати трудно, щоб щось самому навчитись

тисячами бутлів збіж- роботи, за якими шукаючи я 
жя і грішми, якими збираєте- десятки миль пішки ходив. Ка-

велика демократична

Товаришу Редактор!
Отримавши від " вас лісту, 

придбав я лише одного сім- 
місячного передплатника, а

ся купувати більшовиків гара- жуть, 
ми! Краще віддайте ті гроші свобода, вільно уряд сварити, 
та й десяту частину збіжжя аїльно страйкувати, вільно здо- 

голодуючим українським хнути, коли не маєш ні робо- 
фармерам між озерами, обі- ти, ні куска хліба. Страйкував 
тріть їх дітям сльози, вз>-йте я в Б. К. в 1911 році і тоді я 
їх, бо не мають в чому до шко- без цента в кишені пішов на 
Ли ходити. Не чекайте, коли їм фарму. 
уряд,дасть, бо він або дасть,
або й не дасть. Ви-ж рошчиба- j ле тільки на те, щоб до безтя- 

українським народом, ми на них наробитися, плати

ну: “Пролетарі всіх країн, єд
найтеся!"тим

Це є наша велика заповідь, 
яка кличе нас всіх, працівників 
фабрик і рілі єднатися та вста
новити царство працюючих 
на землі, на якій багачі ство
рили для нас пекло. А сама 
наша газета учить нас органі-

Нині я вже маю 320 акрів, а- ! гато говорив фармерам про 
організацію, , але вони див-

етеся за
то чому-ж нс поможете, коли ти великі такси, а збіжжя як

нродить, то нічого мені з не-самі маєте по горло?!
Але ви гірші від того біблій- го не останеться. Бо ми, фар- 

ного фарисея, якого Христос мері, не накладаємо, цін на своє 
не признав, бо тамтой хоч де- збіжжя, це до нас не нале- 
сяту часть віддавав на "бідних, жить. Ми знаємо лиш напів го- 
а ви, сланні багаті фармері з лі ходити, ціле літо у непраній 
Морісон. чи багато ви дали го- сорочці, бо нема часу випра- 
лодуючим разом зі "своїм ги- ти. І не “Укр. Роб. Вісти” ро- 
кавим редактором? блять фармерів більшовика-

Ви не дали і не дасьте, бо ви ми, але ось ці “гаразди”. А що 
навіть' Христа виреклися. До 
вас приїхав Назарук, створив 

Свого “Христа в Канаді”, 
себто таку книжечку видав, ро
зіслав її між фермерами, а 
тій книжечці, яку таки сам На
зарук написав, він Представив 
“модерного" Христа, щоб в та
кий спосіб витуманити з фар
мерів більше доларів. Тоді 
го "модерного" Христа пропо
відували фармерам гнкаві і 
рипиндичі редактори. А де то 
є тепер ті гроші, де є сам На- 

^^арук, кого він за ці гроші ви
зволив? Він тепер є в Шікаґо,

релігійну тему з людиною, яка 
вірить тільки для показу у 
власному інтересі, але з несві-

читаємо “Укр. Роб. Вісти”, то
тому, що вони не хвалять того,
що не заслуговує на похвалу, 
але пишуть так, як воно в дій
сносте є. Багато фармерів чи
тають ті газети, які йдуть ро
ками безплатно, а за “У. Р. В.” 
треба платити. А чи не знаєте 
ви, Семцю, хто то платить за

вам

в

ті безплатні для фармерів Га
зети? Хто то є таким добро
зичливим для фармерів? А ви, 
коли хочете, щоб фармері не 
бі.іьшовичилнся, тож скажіть 
панам, щоб дали нам краще 
життя. Вірте мені, шо це по
може.

то
нам о них повинно розходити
ся. Замісць насміватися — йди, 
товаришу, і вчи, як треба пра
цювати, вказуй на помилки, 
поправляй їх, а тоді й те това
риство зробиш поступовим.

А. І. Мсльничук.

Коли читаю історію, то бачу 
як непогрішимі 
Христа на землі, папи римські, 
один проти другого інтриґу-

заступники

бавиться в січи.
Ех, ви, фарисеї! Збіжжям 

хвалитеся, більшовиків збіра- 
купувати, а голодному 

братові куска хліба не дасьте.
Я. К...ь.

II її ко. ні II ід. і.чсгцькиіі. Дкярлейс, Аліа.
ЩОРочестер, Ман. на представлення з

щоєтеся “Укр. Роб. Вісти", це одинока укра
їнська газета в Канаді, що виходить 
три рази на тиждень. Нехай буде во
на в кожній хаті робітника І фермера!

Відновляйте передплату на 
“Українські Робітничі Вісти"!

кострах.
їх потомки тепер вже не па- Медіка, Ман.

Т. Шид.ювський.
Шемд. Саск

ФАРМЕРСЬКА СТОРІНКА

тільки двох, та й вони ранені. Миші попадали з жидання а про нього ані чутки. ТимчіЛом він пляму ганьби на наш славний полк і цілу робіт- 
коней і залишилися в руках польської кавалє- ‘нюхає’’ і веде полк в таке місце, де ворог зо в- ничо-селянську армію. Вони напали на мирних- 
рії, що наскочила на них в недалекому від Нас сім не надіявся нападу. Найрадше т. Ш. захо- бідних людей і ограбували їх. Хочете бачити

дить в запілля і як вороги в переполосі почина- грабіжників, що до сьогодня були вашими то- 
Помічник начальника штабу бригади, га- ють утікати, тоді всі знають, що там працює варишами? Ось вони! Ось хто підкопує дові- 

лицький Німець, Ганс К., що займав в Галиць- 2-ий лолк. Червоноармійці люблять свого ко- ря трудових мас до Радянської Влади! Скажіть 
, кін армії в головному штабі відповідальне міс- мандіра, як рідного батька і йдуть в бій сміло, 
це і був великим ворогом зради Галичан, стра- переконані в свою перемогу, 
теґ з добрим нюхом, комбінує щось над мапою » Підчас відступу з подільської губернії роз- 

Настрій в червоноармійців гарний, дух ба- і віщим голосом пророкує, що без сумніву во- бите військо здеморалізоване невдачею, до то- 
дьорий. Клянуться в найблищих боях відібра- рог окружить нас, бо поміж Кагарликом і Дні- го ще й голодне та перемучене, починало в ле
ти панам кілька французьких полевих кухонь, пром — “люфт”. Все-таки висилає ще одну кін- яких місцях грабувати. І в 2-ому полку т. 111-а
бо дуже невигідно без них. В козятннській ка- ну стежу, яка з далека оминаючи фронт, їде в був одного дня такий випадок: Трьох червоно-
тастрофі майже всі кухні пропали і їм дово- бік Дніпра. За всяку ціну треба найти звязок армійців самовільно відлучилися від полку і на
диться варити їсти самим, в малих казанах. з червоними юнаками, инакше ціле праве кри- сильно забрали в учительки деякі речі та гро- 

Повсртаємо в містечко. На цукроварню при- ло фронту — загрожене. ші. На крик вчительки збіглися инші червоно-
галицькі Ч. У. С С. декількох перебі- Гарний день скучний, якийсь таємний. Ні- армійці і привели винуватих до командіра. Тов.

Ш. спокійно вислухав обвинувачення, з тим-же 
спокоєм роспитав арештованих червоноармій
ців чи це правда, а як вони призналися, кинув 
ад'ютантові короткий наказ:

’— “Збірка цілого полку!”
За кільканайцять хвилин полк стояв на сіль

ському майдані. Прийшов командір. Середньо
го росту з симпатичним обличчям і з невідлу- 
чною-короткою кавалерійською рушницею.

Арештовані стояли з боку.
Командір, хоч з роду не Українець, але го

ворив чистою і гарною українською мовою.
— Товариші! — звернувся він до полку. —

Ми діти робітників й селян, що пішли в ряди 
революційної армії проти ворогів працюючого 
люду. Ми станули на сторожі прав бііноти. Ти
сячі наших товаришів заплатили за це життям.
Тисячі сконали серед мук в тюрмах і лягерах.
Але найшлися між нами підлі зрадники Вели
кої Ідеї, що своїми поступками кинули страшну

6)М. ІРЧАН.
ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕВ БУРЯНАХ найновішу книжку відомого 

пролетарського письменни
ка М. ІРЧАНА

селі.
Другий том спогадів з громадянської війни 

на Україні 1920 року. КАРПАТСЬКА НІЧтовариші щиро: гідні вони зватися нашими то
варишами?

— Не гідні — загудів полк.
— Так, не гідні! — повторив полковий ко

мандір — бо нам треба чесних, свідомих борців 
Революції, а не грабіжників. А тому, що вони 
вже третій раз допустилися такого вчинку, по
щади немає. В нас з ними росплачуються, ось 
так!

що недавно вийшла з друку? 
Якщо немаеге її ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, о будете мати корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
вартости навіть тоді, ак ви пе
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині 1 з 
життв робітництва в Америці. 
Коли читаєте, то не можете так 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан сам го
ре жив війну і вірно описує всі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатські' ніч" ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви
чайно зрозумілою мовою. На
друкована вона на найкращому 
папері, окладника з артистич
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ. А НІКОЛИ НЕ ПО
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮДНЮИ- 
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Висіваються книжки за по
пере дням надісланням грошей. 
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми посила
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor News 
Cor. Pritcard * McGregor 

Winnipeg, Man.

(Продовження.)

І в цій хвилі т. ІІІ. повернувся, підніс до ока 
рушницю, змірив і — вистрілив. Впав перший. 
Полк стояв непорушно, як-би вихований з ка
міни. Другий грабіжник впав на коліна, по
чав просити, але за хвилю скрикнув, вхопився 
за голову і впав. Третій пробував утікати, од
нак рівночасно з вистрілом впав обличчям до 
землі та захлиснувся кровю.

А полк з запертим віддихом дивився на 
мерців і ані один шепіт протесту або негоду- 
вання не вирвався з нічиїх уст.

Тому-то 2-ий полк вважався одним з най
кращих, хоч командір його жив дуже близько 
з усіми.

вели
щнків-громадян Київа. Росказутоть, що в Київі яких вісток, ні бою. Моя голова розболіла, як- 
годі жити, вся біднота утікає, куди очі несуть, би хотіла тріснуту. Гіду в поле. По дорозі стрі- 

з'їзджаються з усіх усюдів пани ріж- чаю т. Бондаренка і командіра 2-го полку т. 
пород. Одержуємо її найновіші київські Щ-а. В його полку Галичане творять один са-

а за це
них
часописі. Читаємо про братання й цілування постійний курінь.
“соиіяліста” Петлюри і “соціядіста” Пілсуд- Командір незвичайно цікавий тип. Сам укія- 
ського. Читаємо про велику і страшну польську чений медик, але з вибухом жовтневої револю- 
ft українську армію, про нових уенерівських ції кинув свою медицину і пішов на фронт з 
(Українська Народня Республіка Петлюри) мі- рушницею в руках. На фронті швидко визнд- 
ністрів, яких поправді мало-що не оголошення- чнвея, як розумний і хоробрий командір. 
ми в газетах шукають. Читаємо теж посмертні Характеристичними прикметами т. Ш. є не- 

“червоних бандах”. Все читаємо, від вичерпана енергія, холоднокровність, одчай-згадки по
дошки, до дошки. Польський орел і україн- ність і бистра орієнтація. З усіх важких боїв, в 
ський тризуб чудово гармонізують з собою на яких звичайно люде тратять голови, він вихо

дить ціло, з малими втратами. Пого полк дер
жать все в запасі і кидають на фронт тілько в

*
(Далі буде).

органі пана Саліковського.
“Доборолась Україна до самого краю"...
Ночею повинна була повернути кінна сте- критичній хвилі. Буває так, що ворог розбив 

жа вислана в бік Дніпра шукати звязку з хар- передні сторожі і завзято наступає вперед, 
кіпцями. До ранку її немає і штаб висилає нову Фронт починає заломлюватися. Тоді йде ряту- 
стежу. За три годині повертаються з 5-ох їздців, вати т. Ш. Минають довгі-нетерпеливі хвилі о-

Не забувайте про пресовий фонд одинокої 
української робітничої газети в Канаді — 
“Українських Робітничих Вістей"!
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ч. с в. . 
ч. с. в. .
"Рсджектед"
Пожива ........
"Трем"..........

Ч. 1. К С В 
Ч 2. С В.

т
Ч. 2 . С В

Лей:

Жито-,

Драматичний гурток при Бараболі:—
філії У. Р. Д. в ІСТ Килдонан Манітобські бараболі, бушель 1.00 

! відограе в суботу, 17. січня ду-
: же зворушаючу драму в 3-ох 98 фунтів мішок...............
актах, Т. Лееіцького, п. н.: 2 мішки по 49 фунтів 
“ГРОШІ". Автор змалював в 4 мішкн 24 Фунти 
цій штуці життя українських 
робітників в Канаді, котрі сто
ять осторонь від організації,

: що навіть не хочуть чути про 
найменший робітничий рух, а 

1 навпаки, віддають себе иіяти-

Мука:—

Сіно:—
. . 20.00тимотка, тона . 

тимотка, тона .. 
ред тая, тоиа . 
ред тая, тона 

“аплеид”, тона ................. 13.00

18.00
.... 16.00

. .14.00

j ці і грають в карти, вбивають 
І таких самих робітників при 
і грі, а відтак самі кінчать з со
бою. Тут змальовано, як то ро
бітник гине від тої збруї, якою Вибрані 
! воює. Отож приходіть числен- Аобрі 
но на це представлення і клич- і 

І те своїх знайомих, а певно не 
пожалієте, коли побачите цю 
штуку.

Початок в 8.30 год. вечером.
Ціна тикетів лише 25 центів.

ШНИ ХУДОБИ.

(За 100 фунтів живої ваги.)

Бички:—
. 6.00—6.50 

4.75—5.75 
4.00—4.50 

. 3.50—3.75
Середні
Звичайні

Ялівки на заріз:—
Вибрані 
Добрі ........L

............. 4.75 5.25
3.50-3.75

Корови на заріз:—
Вибрані . .. . 3.75—4.00 

. 3.00—3.50 
. 2.50-2.75 

1.25 2.25

Добрі
Середні .... 
На консерт

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.

Повідомляється ВСІХ членів
Ьупї:—укр. відділу Ком. Партії Кана- I Добрі . .

ди в Вінніпегу, іцо Загальні дВІІЧ.1ЙНІ 
Рокові Збори відділу відбу
дуться в середу, дня 14. січня

.. 250 -3.00 
1.75 -2.25

Воли:—
О „ . Добрі .......

В ГОД. 8. вечером. Всі члени о- І Середні
бовязково повніші прийти на Звичайні 

і ці збори і принести з собою 
старі членські книжочки.

.... 3.25,3.75 

.... 2 50 -3.00 

.... 1.50 2.25

Бички “Стакере”:—
Вибрані 

Заряд Відділу, добрі .
. 3.50-3.75

. 2.50—3.28.

ЯЗ ДЕ Є Гр. СЕМЕНОВ? Пере- 
.81 бував в Кинлей, провінції Сас-
.91 кечеван (Kinley, Saak ).

В дуже важній для нього 
2.64 справі хай негайно згодосить-
2.60 ся до Редакції “Українських
2.67 Робітничих Вістей”. Найкраще

хай подасть свою адресу те- 
I 46 і леграфічно.

І!

Телиці “Стакере”:
Вибрані
Добрг ...

.... 2.75- -3.25 

... 2.00—2.50ТОРГОВЕЛЬНІ ЦІНИ 
У ВІННІПЕГУ. Телята:—

Вибрані 
Добрі .-. 
.'Звичайні

6.00 8.00 
4.00 4.50 

.. 2.50- 350Понеділок, 12. січня 1925.

Пшениия: Бички на годівля:—
Ч. 1. нортерн 
Ч. 2.

$1.89 
... 1.82
... 1.77

. 1.67‘т,
. . 161 Добрі вівці

1.50 Звичайні вівці
.. 1.85 Добрі ягнята ...

....... 1.31 Звичайні ягнята

Вибрані 
Добрі .

4.00—4.50 
3.00 -3.75нортерн .... 

Ч. 3. нортерн
Вівці і ягнята:—Ч. 4..........

Ч. 5...............................
Ч. 6...............................
"Трек .......................
Пожива .....................
Ч. 1. “дурум" ........
Ч. І. "тоф" .............
Ч. 2. "тоф" .............

6.00 -8.00
.......... 4 00—5.00

11.00—1300 
........ 9.00—10.00

.80 Безрого:1.83
1774 "Селектед бейкон" 

і Грубі, гладкі
Тяжкі .....................
Дуже тяжкі ........

.61%! "Шал гогс" ........

.59% Легкі "фідере" .

.544 Худі .............
494 Льохи .............

Кнурі .....................

10.284
9.35Овес:—
8.35

Ч. 67В.................
В.................

Ч. 1. пожива ..
Ч. 2. пожива ........
“Реджектед" ..........

7.85
Ч. ... * 7.35

650
535
6.85
.160Ячмінь:

Яйця:—
Екстра, тузін .......
Фнрстс, тузін .......
Секондс, тузін 
Надбиті, тузін ... .

... .60
.55ПЕРШИЙ РАЗ В ІСТ КИЛ

ДОНАН! .35
.30

І

Масло:—
Масло "крімері" ф. о. б. фунт .33

ШНИ ПРОДУКТІВ.

МІСЦЕВІ ВІСТИ

ПРИХОДІТЬ ВСІ, А НАСМІЄТЕСЯ!
ДРАМА ТИЧ НО-СтвЛЦЬКИРІ ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ 

ТОВ. УА-ФЛ. у ВІННІПЕГУ
■Іжогрее.............

В СУБОТУ, ДНЯ 17. СІЧНЯ 1925 Р.
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

O'
три дуже смішних одноактівки л. н.:

%L

НОВЕ СВЯТО
ЛІКАР ПУТКАР
НЕ ВСІ ДОМА

н.

ЦІ актівкн розсмішать вас, заставлять хоч на цей вечір 
забути всякі клопоти, а лікарі кажуть, що сміх дає лю
дині здоровля. В цих актівках беруть участь найкращі 
гумористи при Драмгуртку. Тому не забувайте на субо

ту 17. січня і приходіть якнайчисленніше.

t

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До

му, а вечерами і в день представлення при касі.

Число &

"\ і

-українські робітничі вктг, вівторок, із. січня ims.Сторона 4.

Літа концвч- | ікне іііе. 1 ТЕАТР І МУЖА. А НАША APMffl ЗРОСТАЄ!.У Вегревил. в Добі* театрі 
відбувся діточий концерт. З 
Програма була багата і цікава.
Діти грали й співали та вико- 
«ували народні танці. Нам вже 
відомо, що коли дитина чо- а» і 
гось навчиться, то буде вико
нувати щиро по дитячому.
Так воно було й на згаданому *е?° |*‘>_"с**гі *>жх“ ’ * ” Р"» ил пресою* фонд "УРВ" «: *То

Toiv то „„„ веч.пной чжотт, робтячях яро- , -Ро6т,нц,'.
вечірку, тому ТО цим вечірком MJUneje Променем» говорив, як to,

і глядачі. Коли

І слі-
і «жр. Яя факт «еге. 1

7. грудня 1824 р.-Відбулось статтю а "УРА" про для газета ао-ГЕА ЗРОСТУ ДІЯ ДЛЯ 313ДУ.і
. лПідчас з'їзду ТУ.Р-ФА У Ьюяюе-ге . своєї промай тож.По П. а ВернЖ.БоВтуя тая паїв орасутаих до сил- Пг. аю жибудетьсі » днях 26 — 31

Саск. придбав трохбув т. T. Кор- IНа по- січня 1925. Театральна Робітничі Сту- і 
дія вветавить свої дві взірцеві кнета- 

щіткарів" драма М Ірчл- 
Г драма С

жертв на нашу пресу.
одного квартального передплат-

в. Б—« в Тіммйк. От. при
дбав одного піврічного веред 
платника.

і товаришки Черкасеика. Цим самим робітничо- 
флрмерсьж: делегати з цілої Канади

Слідуючі цін цминіоволст
ВИХОДИТЬ ИЛ таєну доросла ЛЮ- зруні і Провокатори доноежлн У- ! Марчак і
лина. ТО вона сжду« себе І її рядом ■» робітничі організації і ЇД- Грошио
виконання ВИХОДЯТЬ штучні І «ЧХИШИХ -О ; Стуварик
тому рідко коли дорослий а- ~7 г через донощиків свій т*жж> мпра-
матор. спиши, чи музикант за цммцтае мвгток, вкив здерто з нею пісічни*
ДОВОДИТЬ публику. 33 всякі політичні виступи, а опісля «Дречків

Воно може А не місце згаду- мусів «ти і світ тільки і голи- Мироток
МТИ тут про дорослих. КОЛИ — »!***. Тут • Канаді м
пишу про дітей, але треба ^а- ” ■^тт» ““ ****** Семба*

7 г ДО- робгпптш ">сиа «МІ творити ЖИТТІ. Дер^о
1Н* ■*< тут НІ франка ж її»- Ьойчук

рослих вкииу.іась соииа. ЛІНИ- імжа ж Стефанмка, котрі розюзалн-б 1аНилейч> к 
•а байдужність, яку обоеязко- ; про їхню нужду і здирство. ІГриньків
по треба викоріняти. Робітник Однак знавша ж ь і тут такі, шо, Пижук 
не повинен бути байдужним >ну7ь се6с имрєотамм-меяьколюб- Качмар 
для себе самого і для таких, ЯК ““ 1 в4ть між англійську буржуа- Чорж*

.. ’ **> та в II суто-буржуазимд клюбах Мглиник
сам. Коли ВІН СВОЄЮ СИЛОЮ MO- вккдади про українське робіт-1 ВоЛи,>
ЖЄ кормити ЛІНИВИХ, але хи- 'ннцтво та його пресу. Доносять на

ш В д довоаа*‘ І жертвували::ь » старім краю
$5.00 матимуть змогу побачити кращу гру 
5.00 н* роб.тнмчій сцені і ПОЛ-ІИТМСЯ ош-

П- Парфанкж в Брендоні. Май.
придбав пятьох піврічних пе-

.100 едя своїми вражінками з товаришами редплатників.
2.00 т* товаришками в своїх місцевостях. 
2.00 і постановок цих двох драм Театро- 
200 студи буде раде без сумніву й робіт- 
2.00 ннцтво самого Вінніпегу та околиці. 
2.00 бо вже були давно домагання, щоби 
2.00 повторити ці вистави. Коли вперше

О. Бойчук в Тіммвк, Онт.
придбав одного квартального
передплатника.

L Калиток в РіхжаІМ. Саск.
придбав одного піврічного пе
редплатника.. 2.00 ставила сту дія вищезгадані драми, чи-

Лист. Ком. yj>JL ■ Мус Дми>, 
Саск. придбав двох квартальних 
передплатників.

С. Л&зорук в СеАнт Джозеф,
Кве. придбав одного цілорічно
го, одного піврічного і одного 
квартального передплатників.

L Ясейко в Кжпреол. Онт. при
дбав двох цілорічних і одного 
піврічного передплатників.

Я. Семенов в Отаві, От. 
придбав одного квартального 
передплатника.

П. Лудик в Ошаю, Онт. при
дбав одного квартального пе
редплатника.

П. Ткач в Геитон. Саск. при
дбав одного цілорічного перед
платника.

Г. Драгам в Норт Тонаванда,
Н. И. придбав двох квартальних 
передплатників.

Л. Кулиній в Корбін, Б. К.
придбав одного квартального 
передплатника.

H. Стефанюк в Едмонтоні, 
Алта. придбав одного пшрічно
го передплатника.

Т. Лиснк в Нотом Глен, Алта.
придбав одного піврічного пе
редплатника.

Ф. Лутчак в Монтреалі, Кве.
придбав двох квартальних пе
редплатників.

В. Паладійчук в Сеймі Кете- 
рінс, Онт. придбав одного цио- 
річного передплатника.

К. Шелегей в Гемтремк, Міш.
придбав трох піврічних перед
платників.

I. К. Лупул, в Едмонтоні, 
Алта. придбав одною цілоріч
ного передплатника.

С Никіфорак в Едмонтоні, 
Алта. придбав одного циорічно
го і одного піврічного перед
платників.

М. Дилявський в Едмонтоні, 
Алта. придбав одного цілоріч
ного передплатника.

М. Якімчук в Едмонтоні, Алтаї
придбав одного піврічного пе
редплатника.

В. Саковський в Савт Едмон
тон, Алта. придбав одного пів
річного і одного квартального 
передплатників.

О. Семотюк в Едмонтоні, 
Алта. придбав одного циоріч
ного передплатника.

М. С. Стадник в Савт ГІоркю- 
пайн, Онт. придбав одного пів
річного передплатника.

Д. Левицький в Спеден, Алта. 
придбав одного квартального 
передплатника.

Ф. Ьурковський в Лашін, Кве.
придбав двох квартальних пе
редплатників.

П. Костур в Фбрт Френсіс, 
Онт. іфидбав одного піврічно
го передплатника.

A. Паращак в Форд Ситі, Онт. 
придбав одного піврічного пе
редплатника. у

Г. Гикавий в Ратвел, Май. 
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

І. Яківчук в Ге милі он і. От.
придбав одного цілорічного, 
двотс піврічних і одного квар
тального передплатників.

М. Александровин в Гемнлто-
ні, От. придбав одного квар
тального передплатника.

І. Мацюк в Сонвил, Ман. при
дбав одного піврічного і двох 
квартальних передплатників.

І. Чобан в Ватерфорд, От.
придбав одного піврічного пе
редплатника.

Листопадовий Комітет в То
ронто, От. придбав девять ці
лорічних, сім піврічних і пять 
квартальних передплатників.

B. Баран в Гемтремк, Міш. 
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

С Лобоцький в Савт порт. 
Кони, придбав одного піврічно
го передплатника.

Ф. А. І. Рога в Плезеит Гом, 
Ман. придбав двох цілорічних 
передплатників.

М. Фівчук в Форт Френсес, 
От. придбав одного цілорічно
го пс^тедплатника.

Ф. Скрипничук в Лет бридж, 
Алта. придбав одного цілорічно
го передплатника.

О. Роєний в Перд’ю, Саск. 
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

2 00 мало робітника й робітниць не мали 
1.00 змоги бачити їх через недостачу мі- 

. 1.00 сця в великії салі У.Р.Д.
І 00

. 100.

. 100,

1.00

бо між нашихдати.

“ЛИЦАРІ АБСУРДУ".
В суботу 10. січня Драмгурток при 

J0Q У.РД. у Вінніпегу виставив драму 
I QQ Б. Аитонеика - Даниловича “Лицарі 
1.00 ^бсуРАУ**- Появу цеї драми на ро

бітничих сценах в Канаді і Злучених

. 1.00

Трих паразитів І заслугу вати ТИХ робітничих провідників, котрі Череватий
нещасливі

від таких-же самих донощиків.
від них за це назви “худоба", 
то хай же він не буде байдуж
ним, бо знаємо з природи, що 
лінивого і байдужного все нен-

з старого драю Буджак
Мггсльсьхив

. 1.00
100 без сумніву можна тільки
1 до ьітати, бо знайомить вона нас з тими 

і бурхлюими революційними подіями.
— 1 00 як* вибувалися на Україні в недавніх

1 00 Але правда й це. що деякі мі-
100 іЦЯ в иій драмі надто тяжю й сухі 
j 00 До того, автор представив більше ду- 
1.00 Х,И1ИЙ перелом української інтеліген-1 
j оо Ц.ГЇ в час революції, пяне буяння пет- 
1 00 ■і*орівшини. а вже в тіні залишив ве- 
I 00 лику-reроїчну боротьбу працюючих 
1 00 українських мас під червоним прапо- 
1.00 »юн- Глядач більше повинен догадува- 
1 00 тися» як бачити і на це тріеба доброго 
j 00 спостерігача, який гаразд ознайомле- 
j 00 ний з революційними подіями на У- 
j оо країні. Після закінчення драми в на- 
I 00 111ИХ глядачів залишилося прикре вра- 
1 00 жіііня. бо мало хто догадався, що чер- 
1.00 ІіОН‘ перемогли. Вони перемогли я- 
1 00 кось тихенько, далеко за сценою, ки- 
1.00 !сло співаючи мало відому у нас пі- 
100 сню “Смію товариші в ногу”. Обо- 
100 кязково треба було ставати за сце- 
100 ною “Інтернацюнал”. Але коли цю 
100 Фам> ставитимуть ще раз дебудь на 
1 00 1»о6ітничих сценах, то необхідно до

повнити її иншим закінченням. Тре-

ворять ВОНИ, щоби робітничих Про- Кдес 
в Ця які в депортувати, « робітничу 1 00
пресу закрити. Та ми робітники не ц,ад^м»ич 

дза тримається. Нам, товариші сміємо допустити до uero. За ясякі С'Кавуляк 
робітники й фермері, треба ДОНОСИ будемо їжтнувати таких до- Oc^y* 
бути відважними І завзятими "«"«» робпничнмн касазго. Козак .

а на нашу пресу будемо жертвувати р0ловка 
останні свої центи і покажемо плюга-до науки, як і наша дітвора, а

ТОДІ МИ станемо переможцями. лоницияиш. шо наша робітничо ’^°чДук ■ 
Так берім ЖС ПрИМІр З СВОЇХ преса в Канаді буде виходити не три джарїц 
дітей і виконуймо залочатко- рази в тиждень, а Зробимо її диев- ] Головка

ником. (Гучні оплески).
Другим промовцем був т. Іван Сте-

ване ними діло.
Я hç знаю, як ви товариші і 

товаришки, співчуваєте запо- 
чаткованню цим діточим кон-

Колісник ...........
Стефаиіцькнй . 

фаиицький, котрий між иншим ска- Стельмащук 
зав: М. Тимунь

Кляса ташуюча, яка стоїть при вла- j pjK 
ЦерТОМ ДІТОЧОЇ ШКОЛИ При ВІД- ді, старається ріжними способами 
ДІЛІ Т.У.Р.-Ф.Д. В Вегревил, а- побігти Зростові класової боротьби. Весиловський 
ЛЄ Я рад ЦІЛОГО себе віддати що6н на дальше вдержатись при дер- Гсрлецький ...........
Цій справі й не вірю, щоб инші жавнШ “•*“ ;L“ ukoro воиа иа< всі Фодчук

. , - істауючі держанні установи, як суди, г0 юнацькийродичі були ИНШОІ думки, зна- МІЛІЦІІОі школи і т. п„ а ^при всс це у^як
ЮЧИ, ЩО ЇХ ДІТИ мають нагоду вона мас ще для своєї піддержки дю-

за* Рибачснко

Грекул ........
навчитися українського ПИСЬ- дей з працюючої кляси, ЯКІ слідять Ііортей 
ма, пісні й музики. Я думаю, за кожним рухом організованого про- j Горбатюк 

лстаріяту і доносять про все панам, j Комар 
звичайно в неправдивім освітлен

ню не один-родич засоромив 
ся, коли маленький хлопчик 
деклямував ‘"Вчімось, діти,

Луків ...............
Ні людці, шо сповняють та- уі Горбатюк 

ку огидні роботу для капіталістів, на- Наконішевський 
Щоб НЄ бути такими, ЯК наші зиваються донощиками або провока- 
тати”. Я ЦЬОГО НІКОЛИ не забу- товари своєї кляси.

1.00
ба, щоби у хату вбігли червоні повню. 1.00

1 ОО сіамці і дали до зрозуміння публиці, 
що вони таки перемогли петлюрів-Якурський . . 

СвятЯй *
ду. Дитина отверто говорить Донощик»-Провокаторів ие бракує Вовчок .........
родичам правду В ОЧІ. Това- Українцями в Галичині, де ве Савчук
ришка Федорук в свому відчи- «,“’’а“*та‘ HauioH;L,bHa Фг1°р*ів 

* .... - Гміротьба українського народу про- Ьуртняк
ТІ говорила. Ми своїм роди* ІН ШХі1ь<гьких пан», не бракує їх і Маринчук . .. 
Чам ЛрОСТИМО за те, що вони тут в Канаді Нсюди, де лише вима- Купніцький .. 
нас НЄ ВЧИЛИ, бо вони жили В гає цього інтерес капіталістичної вла- Кйігніцькнй

2.00
ських бандитів.

Друге, — що теж непростиме, ви-
1.00
1.00
1.00 ставляти цю драму без відповідною 
j оо пояснення публиці перед виставою.
] о,) Бо люде напружуються і спершу не 
1 00 в силі зрозуміти В ЧІМ дію. Ми-ж 
І 00 живемо не в Київі а в далекій Кана- 
I 00 Ді і про всі ці події маємо дуже ту- і 
100 манні відомости тільки з преси.

Що-ж до гри аматорів, то годі що- 
1 00 будь сказати. Всі вони грали, не по

гано, по своїм силам І старанно. Але 
загально беручи, вся гра була якась 

не вибила- і

КИШІМ СВІТІ, В КНШИХ обстави- Д* донощик без ріж-ннці якої він на- Шпортун .... 
нах ЖИТТЯ. Але наші ДІТИ нам гиїдности, або релігії, е все ворогом а. Слободзян

своїх таки людей, з яких сам похо- Ф. Комар .... 
лить, бо між ними жне і знає всі їх Топольніцький
погляди і діда, то й легко йому справ- | Іоляк ...........
тятись з своїм плюгавим ремеслом. Г. Попович .. 

Тож памятайте, родичі, про Донощик е великим ворогом свого Яськевич 
школу, посилайте до неї СВОЇХ ‘^Д^ найлід,тшіий з підлих — гірш Мамчурак 
діточок, бо знання, то найдо- <лтши’ 60 чл““ свого ївіряч0' т^биш
поший на світі скапб На панів- ІО Р‘>АУ нпгоаи нс (Гило<н Кударевко
рощип на СВІТІ Ска(Ч). Ма панів , пуАінки: Ганьба їй! І аньба зрад- Дідсй ...........
ІнтелІГептІВ НС спускаймося, нивам!) Ми не бачили ще. щоб сві- Дармограй 
бо ВОНИ ЖИЮТЬ мрІЯМИ про домий зорганізований член працю- Рогожинський 
НОВІ моди, автомобілі та Калі- jnwoï кляси був донощиком-зрадни- Кучмкький

ком. Натомкць бачимо всюди, шо Бурлака ... 
люде, які претендують бути найбіть- Bvî.toc .........

1 00
ніколи не простять, коли ми не 
дамо їм належного виховання, 
яке необхідне людині”.

1.00
1.00
1 00 безбарвна. Ні одна рол я

ся на верх. Можливо, що це не вина1.00
1 оо аматорів, а самої драми, яка з теа- 
100 трального боку — ие дуже нутержана 
І 00 Добрий, націїь дуже, був гурт пянихі 
100 петлюрівців. Особливо добра була 

характеризація, тітьки разило ово де- 
кітька англійських * військових уні- 

1 00 Ф°РМ*В серед тої пяної юрби погром- 
\а це теж завдяки несвідомо-

t

1.00
1.00

1.00 ^ик,в-
100 С1И нашій, бо мало хто знає, як одя- 
100 галнея петлюрівці. По правді, це бу- 

збиранина і аж в 1920 році Фран-

форнію. Такі інтелігенти для
нас. працюючих, не істнують. ц,инн , най,ііпшнми вворониімі 0ми|і .........
Тому ВЧ1МСЯ Самі і вчім СВОЇХ народнеє ти, так звані соціял-патріоти За рівний . .

і а народовці охоче займаються цим Г.тінецький 
Батько. ремеслом. “Патріоти” редактори ка- Зрадовський 

ціеналктнчннх та соціялпагркпичних Тиклюк .... 
газет в Гхтнчині денунціюаали діячів- Шидловськкй 
членів Укр. Соц-Дем. Партії перед К. Кіндрат .
польським правительством. Донощи- Цюпа .........
ки тут в Канаді також є членами Ф. Федів 

Колгорст, Алгтя. : і навіть лідерами націонал ьно-патрі- Татарчук ...
Пелешок ...

1.00 ла
І 00 ц‘я Польщу була одягла в один
1.00 СТР‘Й петлюрівцю. бДо того часу во- 
100 ни ходили в чому попало. ^Навіть з 

музеїв брали старі жупани, аби бу
ти “козаками" і спасати "неньку У-

дітей.

Вегревил, А-іта.
1.00
1.00
І оо країну" при... горищ.ОРГАНІЗАЦІЙНЕ ВІЧЕ. Бі-бі.1.00
100
100отнчнкх товариств. М. ІРЧАН ПРО КІНО.В Колгорст відбувся 25. грудня на

сси* робітнимн* мітшг, на якому іо- Bct це шо патРіоти l*J0“ J ''апмешт|
яория ечнаніипф т Клибановський, гюіми товар,нтвлии ст.нпь ш*д.і Мотсок .......
що загостив другий раз до нашої мі- на У"*»* павВ-каттадісття а нс сяо- H Н 
cuewCTH Органьтатор г.мюрия об- “W Патрютичні фрази вони Кривичкз

Комуністичної ТІ-1ЬКИ шуяно виголошують, а на ді- т-ка Іембзй 
лі являються ворогами дійсно народ- т-ка В.іасов .

1.00
1 00 В наужово-літературному місячнику 
1.00 "Червоний Шлях” ч. 8—9 3â вересень 
1.00 1924. що виходить в Харкові на Рад. 
1.00 Україні, появилася довга стаття т. М. 
1.00 Ірчана п. н. “Американський кімо- 
1.00 світ”. Стаття незвичайно цікава" і 
*. 00 жаль, що через великий обєм ми не 
1.00 в силі передрукувати її. Автор перш 
1.00 усього вказує на величезний розви- 
100 ток американської кіно-продукції, її

ширно про завдання 
Партії Канади, про 1\>6иниче Запомо-
ICC Товариство, нро Секцію Жінок- ньо1 P"001», ворсами нашона.,ьного т-ка Іудковськ., 
Робітниць. Тема була з-тободневна і ‘ економічного визволення працюючої l-ка Мандрик 
досить цікава, бо кожний робітник кл*сн 3 юнігстлстично,о ярма. (Го- т-ка Стасів 
відчуває ЇЇ на иасній спині, тьтьки логн: ПР”"' Свята правда') г ка Оаь Мандри,
не ножний знає, чому то воно так е в K3««i зсфганіасніане укр. робіт- т-ка Козак .........
Тож робітникам стало т,>еб.. ці теми ниигв» *«• «кого одну свою газе- т-ка Стаєте-------
щирою, іювснківатн дав то,о. щоб во- 'У "У“Р вка г,№° т'“ <-авчу“ '
ии відтак могли самі у всьому як слід ГІ,ої“ смла“ <*ороияе його інтереси Данилейчук

j Але вороги робітництва не сталять, т-ка Анна Иомаш
Вони

.. 1.00 вплив на маси, потім дає досить по- 
у.. 1.00 дрібну характеристику кращих кіно- 

. 1.00 артистів, їх тижневу платню, юнійний
1.00 рух серед них і т. д. Особливо ціка- 

.. 1.00 ві розліти про життя в центрі кіно- 

.. 1.00 продукщі в Каліфорнії, про що пише 

.. 1.00 автор на основі матеріялів письмсн- 

.. 1.00 вика А. Сінклера. Вкінці згадується 
. 1.00 і про це, як довго виробляються фіть- 

.. 1.00 ми. які кошти їх та яким способом 

.. 1.00 вибиваються зртистй та артистки на 
. ... J0 верх. При кінці згадує т. Ірчан і про 

. 1 00 ті американські фітьми, в яких пред
. 2.00 ставлено український побут. Але як 

1.00 сам каже “радіти нема чим, бо Укра-
---------- інці представлені там, як дике таїемя
$133.50 Центральної Африки".

В статті багато цитат» з ріжних ан
глійських журналів та книжок, з чо- * 
го видно, що автор добре попрацював 
над своєю статтею і цим самим по
знайомив досить по дрібно українські 

і працюючі маси з другою з ряду вели
кою індустрією Америки.

розбиратися.
Далі організатор говорив про між

народний робітничий рух і родю в
цім Г і Третього Інтерна-1***3 ГР***. виговорюють не-

сстворені речі про робітничий часо- т-ка Головка 
і гне і потопляють, ганять його в о- т-ка Босович

капіталістам. Яськевич ...вислуговуються 
денунтюкіть юрганізованого робіт- т-кл Бойчук

т-ка Попович
ціонадів і вказав, яким шляхом по
винно йти робітництво, щоб ВИЗВО
ЛИТИСЯ з капіталістичного ярма, 
сто промови присутні ставили питан
ня, на які т. Клибановський в доволі-

jjj. чах несвідомих ше член» нашого су- т-ка Літич 
сшльства, стараються знищити його т-ка .Пулів . 
Чи ви зібрані тут робітники допусти- Макснмояько 
те до цього? (Голоси: Ніколи, ні- М. Рудий

Н. Бойчишинюно відповідав.
На заклик голови т. В. Нестору- ’

Робігники не сміють допустити до 1. БерезовеькиАка, присутні зложили організаторові 
$2100 на дальшу подорож, за що знищення їх Газети, бо стративши її,

стратять свого доброго і дійсного 
провідника в боротьбі за хліб, за во
лю, за правду, за поліпшення своєї 
долі, за визвіл з капіталістичного ви

Разомвсім жертводавцям щира подяка
Г. МнхзАловс ькмй. З товариським привітом.

І Р-иА
ВІД ЕКЗЕКУТИВНОГО КОМІ- зиску. 1 тому ми робітники, мусимо 

ТЕТУ Т.УЛ\-ФЛ. боронити свою пресу не лише сло
вом, але й ділом. На кожний донос 
на нашу пресу відгукнімося матері- ПОВІДОМЛЕННЯ.Товариші І Товаришки!

Сплачуйте ОбОВЯЗКОВО ще влитою, грошевою підпоиогою дді 
перед З'ЇЗДОМ Товариства Укр. нсї- а* зйа «айлішце покаже, що ми

ежиомі того, чим є дм нас паша ро
бітнича паста. Цім ми і помажемо

Венкувер, Б. А". Деяк! товариші збирають ста
ру передплату (відновлення), за 
шо також щиро їм дякуємо, але 
•_ газеті подаємо тільки імена 
тих товаришів, шо придбали но
вих передплатників.

Ваша газета. Товариші, щиро 
Вам дякує за Ваш труд і надіеся, 
шо Ви * надалі продоажатиме- 
те почате діло.

Товариші! Хто слідуюче!?1

Подаю до відома односельча
нам села Ляпонці, що Харитон

воротам, що їх підлі доноси не пое- Нспушка П0П0ВН1Ш самовбІЙ- ц сла6нЯ і до 1рук). надасться
ХТО вето ИЄ ВИПОВНИТЬ, НЄ буде стримають нас в боротьбі за здобут- СТВО, вистріливши ДО Себе З КЗ- Допне може й був-би цікавий, води-б
уважати дуааемом. Те саме ВІД- та кращого суспільного даду. (Грім- рабі на. Сталося це 6. червня в ньому було вено сказано, хто то*
мотаться і до відділів Секції ю оплески ) 1923 року в Норт Венкувер. Незбісико. з яким Ви полемізуєте, що,
Жіжж-Робігимць. Bd фип І ТР*Г“ ^r-nran* <т« т. L Бойчук. т вігтку д^д, МРНі газдиня. ” * ■“»* »" нап"сл* та-

==~~S
перед з'їздом. Екзком. ШИЯ юммтадігпя яро українське ро-‘ П. Семенчуі.

ПЕРЕ ПИСКА РЕД.АКЦП.
Роб.-Фірм ДІМ свої звлегді 
вкладки, инамиє після статуте. H. Н. Я. — Торонто. От. — Вірш

ясно • зрозуміло.
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